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Jäägriabi aitab, kui 
loomad kimbutavad

Jõelähtme Muusika- ja 
Kunstikooli lõpetas 
järjekordne lend

Talgupäevadest valla 
eri paikades

Eesti esimest
mobiilset töötuba
esitleti Neeme koolis

Kostivere Kooli Talent 
toimus juba
seitsmendat korda

Virve Kirikal esitles 
lumeskulptuure

Noor ja aktiivne
Ranele Raudsoo jõuab 
kõigega tegelda

Loo lapsed robootika 
huviringis

Jõelähtme valla
laululapsed osalesid 
maakondlikul
lauluvõistlusel

Kes pääsesid suvisele 
laulu- ja tantsupeole?

Kui ma kunagi
kasvan suureks,
jäävad väikeseks isa ja ema,
las nad elavad
rõõmsalt mu juures.
Ma ei hakka küll tõrelema,
kui nad lõhuvad sinise tassi
või siis kollase pardiga kruusi.
Ma neid nurka seepärast ei tas-
si – ostan kogu aeg
uusi ja uusi...
L. Tungal “Kui ma kasvan suu-
reks”

Igal emadepäeval ja isadepäeval 
korraldab Jõelähtme vallavalitsus 
uutele vallakodanikele piduliku 
vastuvõtu. Seekordne lusikapidu 
toimus emadepäeva eelõhtul 
Kostivere kultuurimõisas.

Toimus kolmas
Jägala-Joa kolme
tammi jooks

Carmen Viherpuu
Abivallavanem

“Teeme ära” talgute raames 
korraldasime esmakordselt Jõe-
lähtme valla kooliõpilaste ühi-
se talgupäeva, mis toimus 3. 
mail kell 11.00–14.00. Vallavalit-
sus soovis kaasata valla kolme 
kooli õpilasi ühiselt tööd tege-
ma, et koduvald saaks puhta-
maks ja kaunimaks ning seda-
kaudu toetada ühtlasi noorte 
tööharjumuse kujunemist. 

Koolide direktorid ja majan-
dusalajuhatajad tulid ideega 
kaasa ja soovitasid kaasata 7. ja 
8. klasside õpilasi, valla väik-

seim Neeme kool lubas appi 
saata 5. klassi õpilasi. Nüüd jäi 
üle leida õige talgukoht. Mitme-
te variantide hulgast sai lõpuks 
välja valitud Jõelähtme rahva-
maja jõekäär, kus vajati hädas-
ti abikäsi territooriumilt okste 
lõkkeplatsile vedamisel. 

MTÜ Iru Ämma Klubi soo-
vis istutada Eesti Vabariigi 100 
aastapäeva tähistamise raames 
Iru külaplatsile 100 kuuseistikut 
ja palus ka sinna õpilasi appi.

Talgupäevale registreerus 
34 õpilast ja kolm saatjat. 3. mai 
hommik oli pilvitu ja päikeseli-
ne. Tellitud buss tõi kooliõpila-

sed kõikidest koolidest Jõeläht-
me rahvamaja juurde, kus meid 
rahvamaja perenaine Merike 
Kahu lahkelt tervitas. Tutvusta-
sime õpilastele talgupäeva mõ-
tet ja andsime juhised töö tege-
miseks.

Eelmisel päeval oli maha 
võetud võsa ja mõned puud, 
seega tööpõldu jätkus. 

Edasi suundusime Iru küla-
platsile, kus ootas õpilasi Arno 
Kannike koos saja kuuseistiku 
ja labidatega. Kõigile õpetati 
kuuseistiku õiget istutamist et-
te märgistatud kohale ning töö 
võis alata. Nii mõnigi puutus 

puude istutamisega kokku es-
makordselt. 

Õpilased juhendatud, said 
kõik asuda tööle ühise eesmär-
gi nimel – anda oma panus kau-
nima ja puhtama koduvalla 
jaoks. Töö sujus naerukilgete ja 
mõnusa muusika saatel, jõudu 
jätkus nii okste vedamiseks kui 
ka sõbra kukil tassimiseks. Tal-
gupäev lõppes sooja piru-
kaampsu ja joogiga Iru küla-
platsil ning rahvamaja juures 
talgusupiga.

Õpilaste abiga sai vähese 
ajaga ära tehtud suur hulk vaja-
likku tööd. Siinkohal soovin 

veelkord tänada koolide õpila-
si – aitäh! Olite tublid ja asjali-
kud.

Suured tänud samuti õpi-
laste saatjatele, juhendajatele ja 
tööpakkujatele!

Tore tava on algatatud ja 
soov sellist talgupäeva hakata 
korraldama ka edaspidi, loo-
mulikult, kui kõik asjaosalised 
sellest huvitatud on. Talgupäev 
lõppes väikese auhinnaga – 
kõik 3. mail talgupäeval osale-
jad paneme VIP listi ja neile on 
septembri alguses Loo kooli 
sisehoovis toimuvale noorte 
peole sissepääs tasuta.

 Tänapäeval tundub, et internetiühen-
dus on kõikjal olemas: kodus, tööl, koolis, 
autos, bussis ja metsas jalutades.
Saame pea igal pool kasutada vähemalt mini-
maalse tasemega internetiühendust.

Paljud praegused internetiühendused ei tule 
aga toime suuremat kiirust ja läbilaskevõimet 
nõudvate teenuste edastamisega. Selle jaoks on 
vaja ülikiiret ühendust võimaldavat lairiba val-
guskaablit. Inimesed tahavad internetiühendu-
se kaudu vaadata digitelevisiooni, kasutada pii-
ramatu mahuga ja kiiret wifit, teha tööd või õp-
pida internetis, suhelda sõpradega Skype'i kau-
du, hoida oma fotosid ja videoid turvaliselt pil-
ves, ühendada valvekaameraid ja kasutada muid 
kaasaegseid teenuseid. Kõik elanikud ja ettevõt-
jad, kelle majja hakkab jõudma DigiMaa valgus-
kaabel, saavad olla kindlad, et kõik vajalikud tee-
nused jõuavad alati nendeni ja seda ka veel aas-
takümnete pärast! Valguskaablivõrk on infoühis-
konna vundament. Tulevikus on maja valgus-
kaablita sama nagu täna ilma elektrikaablita.

Koolinoorte talgupäeval said omaseks valla erinevad paigad



UUDISED
NR. 239

MAI 2017
2

Muusika- ja Kunsti-
kooli lõpetajad 2017

Toimetaja 
veerg

Merike Metstak

Käisin Eesti Vabariigi presiden-
di ja keskkonnaministriga met-
sas.

Osalesin 20. mai looduskait-
sekuu avasündmusel, keskkon-
naministri matkal, mis toimus 
Jõelähtmes Ubari maastiku-
kaitsealal. Kogunesime Kaber-
la-Kaberneeme tee Ihita bussi-
peatuse juurde. Giidiks oli Mar-
ko Pomerants ja matkama tuli 
ka president Kersti Kaljulaid. 

Näha sai nii noori majanda-
tavaid, kui ka üle 100 aasta va-
nuseid metsi. Minister tutvus-
tas talguliste poolt 2004. aastal 
istutatud miljoni puu projekti-
ala, erineva vanuseastme raies-
mikke ja metsauuendusi. Sai 
näha, kuidas on metsa uuenda-
tud, kuidas mõjutab seda eri-
nev pinnas ning mismoodi 
metsloomad noorele metsale 
võivad kahju teha. 

“Vaatame korraks üle, kui 
suureks on kasvanud 2004. aas-
tal istutatud kuused. Siin on ka 
noorendik, kus näha 2010. aas-
ta istutustööd, inimesed istuta-
sid kuused ja loodus männid. 
Matkarajal saame näha mägra-
koopaid ja ronkade pesapaiku. 
Kas te, Merike, teate, missugu-
ne on kirbu-õunapuu?” paneb 
minister mind oma küsimuse-
ga täielikku kimbatusse. Ning 
vastab oma küsimusele ise 
rõõmsalt, et tegemist on harili-
ku lepiklillega. 

“Matkaseltskond näeb 
100-aastast salumetsa, Kulla-
mäel läheme klindist alla, satu-
me karulaugu kasvukohta, naa-
ti saab ka suhu pista. Praegu 
saab näha vähemalt kümmet 
õitsvat kevadist taime. Ubari 
maastikukaitseala on tõeliselt 
äge paik. Olen siin kolmandat 
korda. Kordan, see on harulda-
ne looduspaik, nii puude kui 
taimede ning lindude-loomade 
mitmekesisuse poolest,” ütles 
minister Marko Pomerants.

Meie valla loodusesõpra-
dest kohtasin matkajate hulgas 
Ruu küla eestvõitlejat Jaan Tep-
pi ja Liis Truubonit Jägala kü-
last. Ruu küla eestvõitleja Jaan 
Tepp sai proua presidendiga ju-
tule Ruu küla kaitseala teema-
del. “Siin sai proua presidendi-
le lahti räägitud kogu Ruu kae-
vanduse saaga. Eesti Vabariigi 
president oli väga empaatiline 
ja ütles, et on mõttes meiega,” 
kinnitas Jaan Tepp rahulolevalt. 

Head looduskaitsekuud!

Tiina Muddi
Jõelähtme MKK direktor

Jõelähtme Muusika- ja Kunsti-
kooli lõpetas sel aastal 13 õpi-
last (muusikaosakonna 12 õpi-
last ja kunstiosakonna üks õpi-
lane).

See on kooli 5. lend ja min-
gis mõttes ka 1. lend, kuna tä-
nased lõpetajad alustasid oma 
õpinguid 2010. aasta septemb-
ris, kui loodi Jõelähtme Muusi-
ka- ja Kunstikool.

Muusikaosakond, Loo
1. Ingmar Hellaste (klaver 

õp. Leili Värte)

2. Doloores Orav (klaver õp. 
Tiina Muddi)

3. Helina Raud (klaver õp. 
Leili Värte)

4. Axel Mart Sepp (akordion 
õp. Eve Vendt)

5. Emma Victoria Talvik 
(akordion õp. Eve Vendt), lõpe-
tas kiitusega

6. Triini Olman (viiul õp. An-
neli Oidekivi-Saaremäel), lõpe-
tas kiitusega

Kostivere
1. Jaanika Kaup (klaver õp. 

Svetlana Siltšenko)
2. Kreete Liina Kreen (klaver 

õp. Svetlana Siltšenko), lõpetas 
kiitusega

3. Andra Pahkma (klaver õp. 
Svetlana Siltšenko), lõpetas kii-
tusega

4. Emil Hokkonen (kitarr õp. 
Maario Pihlak)

5. Artjom Mihhailov (viiul 
õp. Valentina Väli)

6. Romi Viskar (plokkflööt 
õp. Margarita Voskanyan), lõpe-
tas kiitusega

Kunstiosakond
1. Marta Eliisabet Kask (õp. 

Helle Tõnisson ja Piret Pint-
man-Hellaste)

Volikogu veerg 
Käesolevas “Volikogu veerus” 
püüan anda ülevaate kahe vii-
mase istungi päevakorras olnud 
huvitavamatest teemadest. Ap-
rilli istung toimus kuu lõpus, 
mistõttu ei jõudnud ma eelmi-
ses lehes neist kirjutada. 

Eelmise istungi päevakorras 
oli 16 punkti, nende hulgas ka 
üle-eelmisel korral ettekandja 
piirkonnapolitseinikku Ivo 
Roosimägi haigestumise tõttu 
ära jäänud punkt “Õiguskorrast 
Jõelähtme vallas 2016 aastal”. 
Nii kuritegude kui väärtegude 
arv meie vallas on eelmisel aas-
tal mõnevõrra kahanenud. 
Väärtegude puhul on tegemist 
peamiselt liiklusrikkumistega, 
mis pannakse toime valdavalt 
Tallinna-Narva maanteel ja mis 
meie valla elanike turvatunnet 
otseselt ei puuduta. 

Registreeritud kuritegudest 
moodustavad suurema osa aga 
varavastased kuriteod, mis on 
kahjuks olnud tõusvas trendis. 
Enamik vargusi pandi eelmisel 
aastal toime suveperioodil – maist kuni juulini. Vargustega on ras-
ke võidelda, kuid igal inimesel on endal võimalus oma varal pa-
remini silma peal hoida ja seeläbi võimaliku kuriteo ohvriks lan-
gemise riski oluliselt vähendada. 

Politsei on hakanud samuti rohkem tähelepanu pöörama en-
netustööle. Loo aleviku keskväljak ja seal paiknev bussiootepavil-
jon on avaliku korra rikkujatele üks lemmikpaiku. Käimasolevate 
tee-ehitustööde käigus on plaanis bussipeatuse asukohta muuta 
ja ehitajale on tehtud ettepanek asendada bussipeatuse plekksei-
nad läbipaistvatega. Kokkuvõttes tuleb tõdeda, et õiguskord meie 
vallas on püsinud enam vähem neis raamides, kus ta viimastel 
aastatel on olnud ja olulist põhjust tavalisest rohkem muretsemi-
seks ei tohiks olla.

Aprillis käis volikogu laualt aga läbi veel huvitavaid teemasid. 
Näiteks kiitis volikogu heaks Loo lasteaia renoveerimisprojekti, 
mille eesmärgiks on lasteaia energiasäästlikkuse tõstmine ja mi-
da plaanitakse teha Keskkonnainvesteeringute Keskuse toel, kaa-
sates valla vahendeid vaid 95 000 euro piires. 

Informatsiooni korras kuulas volikogu ära ülevaate OÜ Jõe-
lähtme Varahaldus likvideerimisprotsessist ja vallale üle antava-
test varadest. OÜ Jõelähtme Varahaldus oli 100% vallale kuuluv 
ettevõte, mis tegeles Jõelähtme valla varade haldamisega ja aren-
damisega. Viimastel aastatel firma aga väga aktiivselt enam ei te-
gutsenud ja nii oli vallavalitsus teinud ettepaneku tema tegevus 
lõpetada.

Maikuus toimunud istung oli tavapärasest lühem ja päevakor-
ras oli vaid 10 punkti. Neist enamus olid tehnilist laadi, kuid me-
netlusse tuli ka 2017 aasta esimene liasaeelarve, mis läbis esime-
se lugemise ja tuleb vastuvõtmisele tõenäoliselt juunis. Volikogu-
le anti vallavalitsuse poolt üle ka 2016. aasta aruanne, mille revis-
jonikomisjon nüüd läbi vaatab ja koos oma ettepanekute ning tä-
helepanekutega volikogule seisukohavõtmiseks esitab.

Merike Metstak

Kostivere jahiseltsi jahimees 
Marko Olop rääkis, et päevani, 
mil Lasnamäe kanalis jäi põder 
auto ette ja loom tuli hukata, te-
gelesid metsloomade problee-
midega jahimehed pealinnas 
oma kulu ja kirjadega. Põdraga 
linnas toimunud õnnetuse järel 
kogunes kõigi asjassepuutuva-
te ametkondade ja jahimeeste 
ümarlaud. Seaduse järgi tege-
leb suurulukite probleemidega 
kohalik jahiselts, väikeulukite-
ga aga maanteeamet. Kuna Tal-
linnas ja selle lähiümbruses 
käisid jahimehed vabatahtli-
kult, kui aega oli. 

Probleemide lahendami-
seks tekkis Olopil mõte luua 
Jäägriabi OÜ, mis tegeleb linna 
sattunud metsloomadega. Va-
batahtliku töö korras seda kõi-
ke ei suuda teha, sest aja ja ra-
haliste vahendite kulu on väga 
suur. 

Marko Olopi sõnul on vii-
masel ajal sagenenud metsloo-
madega probleemid Tallinnas. 
Samuti Viimsi vallas, kus suurel 
alal võeti mets maha ning mets-
loomad peavad otsima omale 
uue elukeskkonna ning olude 
sunnil hakkavad tahes – taht-
mata rändama. 

“Jäägriabi OÜ teeb koos-
tööd keskkonnainspektsiooni-
ga (telefoni nr 1313) nii Tallin-
nas kui ka Harjumaal,” kinnitab 
Olop. 

“Saame abistava käe ulata-
da ka erametsaomanikele, kes 
on hädas kobrastega. Suurtel 

jõgedel on kobraste populat-
sioon suur ja arvukuse regulee-
rimine raskendatud, sellest tin-
gituna koprad levivad metsa ja 

põllumaa kraavidele, kus paisu-
tavad veed üles ja on problee-
miks maaomanikele,” selgitab 
Olop. 

11. mail toimunud Aasta Õpetaja gala “Eestimaa õpib ja tänab” 
piirkondliku komisjoni koosolekul valiti välja 25 Harju maavane-
ma tunnustuse pälvijat, kellest üheksa parimat esitatakse vaba-
riiklikule konkursile. Vabariiklikul tasandil tunnustamiseks otsus-
tati Harju maakonnast esitada ka Kostivere kooli õpetaja Tiina Kaa-
sik. 

Harju maavanema vastuvõtt ning Harjumaa aasta õpetajate 
tunnustusüritus toimub 22. septembril rahvusooperis Estonia. 

Vallavalitsus otsustas
Toimus lihthanke “Jägala-Joa tee kergtee ja välisvalgustuse ehitami-
ne” pakkujate kvalifi tseerimine, pakkumuste vastavaks tunnistami-
ne ja pakkumuse edukaks tunnistamine.
Otsustati tunnistada pakkuja Lemminkäinen Eesti AS, ühispakkuja-
te Warren Teed OÜ ja AS Kiirkandur, pakkuja AS TREF Nord ning pak-
kuja Tallinna Teede AS esitatud pakkumused vastavaks, kuna neis 
ei sisaldunud sisulisi kõrvalekaldeid ja need vastasid hanketeates ja 
hankedokumentides esitatud tingimustele.
Edukaks pakkumuseks tunnistati Tallinna Teede AS pakkumus mak-
sumusega 209 845,13 eurot ilma käibemaksuta (251 814,16 eurot 
koos käibemaksuga).

Harjumaa parimate haridus-
töötajate tunnustamine

Art Kuum
vallavolikogu esimees
e-post: artkuum@hotmail.com
telefon: 501 7127
skype: art.kuum

Külavanemate ümarlaud

Kolmapäeval, 31. mail algusega kell 18 toimub Jõelähtme vallavoli-
kogu saalis külavanemate ümarlaud.
Päevakorras
1. Valguskaablivõrku rajav DigiMaa tutvustab kiire internetiühendu-
se projekti.
2. Kohal algatatud küsimused.

Lisainfo Merike Metstak, tel 527 8870

Valvetelefonile 1313 saab edastada 
teateid keskkonnareostuste ja 
keskkonnaalaste õigusrikkumiste 
kohta. Helistage1313, kui märkate: 
keskkonnareostust või reostus-
ohtu, ebaseaduslikku metsaraiet, 
kalapüüki või muud ebaseadus-
likku looduskasutust, jäätmete 
ebaseaduslikku ladestamist, 
massiliselt surnud loomi, linde või 
kalu, loomade julma kohtlemist, 
muud keskkonnaalast õigusrikku-
mist. 1313 operaator registreerib 
saabunud teate ning edastab selle 
vastava maakonna büroole, kus 
teatega edasi tegeldakse. Reageeri-
mine sõltub teate sisust. 

Jäägriabi OÜ tegeleb metsloomade 
ja lindudega seotud probleemi-
dega.
Aitame metsa tagasi linna-, 
asulasse või koduaeda sattunud 
metsloomi. Koristame teedelt auto 
alla jäänud või muul moel hukku-
nud loomi ja linde. Tuleme appi 
eramaa omanikele ja talunikele. 
Lõhume veekogudele ehitatud tam-
me ja püüame kobraste arvukust 
reguleerida.
Lisainfo Marko Olop
Jäägriabi OÜ
+372 5021145 
www.facebook.com/Jaag-
riabi/?fref=ts

Jäägriabi OÜ – kui on probleeme
metsloomade ja -lindudega

Marko Olop. Foto: Merike Metstak

Lõpuaktus toimus 20. mail Kostivere Kultuurimõisas. Foto: Reet Suhova
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 Ranele Raudsoo töötab 
Kostivere koolis huvijuhi 
ning klassijuhatajana. Õpe-
tab lastele laulmist, ise 
teeb bändi ja spordib. Kor-
raldab lastele suvelaagreid 
ja valmistub avalikeks soo-
loesinemisteks.
Merike Metstak

Mitmes aasta sul 
õpetajana koolis läheb?

Alustasin huvijuhi ja klassi-
juhataja tööd nelja aasta eest. 
Tööle tulles hakkasin kohe ka 
viienda klassi klassijuhatajaks. 
Tänaseks oleme jõudnud ka-
heksanda klassi lõpusirgele. 

Olen lõpetanud Tartu Üli-
kooli Viljandi Kultuuriakadee-
mia huvijuht-loovtegevuse 
õpetaja erialal, mis andis mulle 
ka pedagoogilise kõrghariduse.

Kas sul on oma klass?
Sain klassi kohe, kui tööle 

tulin, ja usun, et olen oma töö-
ga üsna hästi hakkama saanud. 
Enamikel õpetajatel on ju klas-
sijuhataja amet juures. 

Kuidas sujuvad suhted 
lastevanematega?

Väga hästi. 24-aastasena 
alustades tajusin teatud skepti-
list suhtumist, et kas noor ja äs-
ja koolist tulnu saab üldse hak-
kama. Viies klass on ju teadupä-
rast kõige keerulisem põhikoo-
lis, sest vahetuvad kõik õpeta-
jad ja muutub õppekorraldus. 
Lapsed on mässumeelsed, pa-
nevad õpetajaid proovile ja kat-
setavad n-ö piire. Tänaseks on 
minu klassi lastest kasvanud 
targad ja intelligentsed noored, 
kelle üle võib uhkust tunda. 
Seega julgen väita, et lapseva-
nemad on minu tööga klassiju-
hatajana rahul. 

Aga suhted õpilastega? 
Minu suhtlus lastega on ol-

nud teadlikult mitte niivõrd pe-
dagoogiline. Olen seda meelt, et 
lastega tuleb suhelda kui võrd-
ne võrdsega ja mitte mingil ju-
hul ei tohiks ennast pidada kui-
dagimoodi lastest paremaks. 
Ühiskond, normid ja lapsed on 
väga palju ajaga muutunud ja 
mulle tundub, et vanaaegne 
konservatiivne pedagoogiline 
stiil enam tänapäeval väga häs-
ti ei toimi. Lapsed teavad väga 
hästi oma õigusi, kuid mitte ko-
hustusi. Lapsed on väga targad 
ja julgevad enda seisukohti kõ-
va häälega väljendada. Õpetaja 
ei tohi seevastu lapsele isegi 
kurjalt otsa vaadata. 

Enamasti saan lastega, ja ka 
lapsevanematega, siiski hästi 
läbi ja kui ka tekib mõni arusaa-
matus, siis saab see kiire lahen-
duse.

Räägi huvitegevuse 
poolest ka. 

Koolis on kogu huvitegevu-
se koordineerimine aasta algu-
ses üks keerulisemaid tegevusi. 
Meie koolis töötab aktiivselt 13 
tasuta huviringi. Selleks, et sel-
gitada välja, milliste ringide 
vastu üldse huvi on, viisin laste 
seas läbi ka küsitluse. Ilmselgelt 
ei ole mõtet panna tööle ringi, 
mille järele ei ole nõudlust. 

Kui ringid on väljaselgita-

Üle-eestiline Teeme Ära talgupäev, mille raames korraldati täna-
vu rekordiline arv talguid, oli väga tegus ja lõppes edukalt. Päikse-
line ilm soodustas talgupäeval kaasalöömist – tänavu korraldati 
kokku 2130 talgut, millest õhtustel andmetel võttis osa vähemalt 
50 358 inimest ehk 3,8% eestimaalastest. Saha küla tegi talgud ju-
ba aprillikuu lõpus, külavanem Jaanus Hiis ütles, et vaatamata tor-
mile tehti Saha kabeliaias tööd, kohal oli 18 inimest ja kogu kal-
mistu ala sai üle riisutud, kogunenud praht ära veetud ja mutimul-
lahunnikud laiali aetud. Foto erakogust.

Talgud, talgud!

Saviranna küla rahvas 
ületas piire
Hommikusel nõupidamisel tõ-
desime, et koledaim vaatepilt 
meie külla sissesõidul avaneb 
Ülgase teelt Saviranda pöördu-
jatele Kallavere küla aladel. 
Kuhjasime siis seal Maardu lin-
na lähialal suurema sodi hun-
nikusse, leidus nii ehitusmater-
jale, aiatarbeid, mööblit, leht-
klaasi, ühekordseid söögitar-
beid, autorehve. Prügi hulk oli 
meeletu, selle olluse koristami-
seks kuluks päevi. Tõstsime 

“käed üles” ja meie juhtiv mees-
kond kõndis Kallaverest tagasi 
Saviranda ning korjas üles ko-
gu teede ääres oleva sodi. Kaks 
teist talgumeeskonda mässasid 
samal ajal mere rannas. Aitäh 
tublidele Saviranna inimestele, 
kes on olnud alati talgupäeval 
olemas. Meil on tugev kogu-
kond ja see on kõige tähtsam. 
Aitäh Pille ja Urmas, Igor, And-
res, Helge-Liis abikaasaga, Kal-
le, Aire perega, Juta ja Helmi. 
Tänu ja kummardusega külava-
nem Merike Metstak.

Kostivere Teeme Ära talgutel korrastasid talgulised jaanitule plat-
si, võeti maha võsa, korjati jõe äärest prügi. Teine osa talgulistest 
kopsis kokku pesakaste, mis alevikus hiljem oma koha leidsid. Veel 
parandati ära külakiik, istutati bussipeatusse lilled ning veidi ee-
male üks õunapuu. Talgusupp maitses pärast hää. Piltide autor 
Carolina Schultz.

Loo kooli juures võtsid talguli-
sed laulu üles, kui leiti koolima-
ja kõrvale toodud jõulukuused. 
Eks needki kõrvalmajadest pä-

rit, vaevalt tuli neid keegi õhtu-
hämaruses Kostiverest või 
Maardust meie kooli kõrvale 
poetama. On ikka kombed.

Kostivere kooli noor ja 
aktiivne huvijuht

tud, panen kokku graafiku, mis 
päeval mis ring toimub. See on 
päris korralik klapitamine, sest 
ringe on palju ja kahte ringi 
omavahel ka konkureerima 
panna ei tahaks. 

Kui plaan on kokku pandud, 
saab iga laps kõikide huviringi-
de tutvustused ja toimub ringi-
desse registreerimine. Ringides 
osalemine toimubki nimekirja-
de alusel.

Huviringides osalemise üks 
suur eesmärk on järjepidevuse 
arendamine. Kui laps on pan-
nud ennast kuskile kirja, siis ei 
ole nii, et täna tulen, ja kui ei ta-
ha, siis homme ei tule. 

Mis on populaarseim ring? 
Kõige rohkem lapsi osaleb 

robootikas, mudilaskooris ja 
spordiringides. Väga populaar-
ne on ka meisterdamise ring, 
kus osaleb 21 mudilast, seda 
ringi juhendab suisa kaks ini-
mest. 

Spordiringe on meil nädalas 
viis, gruppe on mitmeid. Lisaks 
on veel sulgpall, mida käib 
mängimas paarkümmend last. 

Poiste tööõpetuse õpetaja 
Toomas Kuuse teeb puutöörin-
gi, kus käivad lisaks poistele ka 
tüdrukud. 

Kas on selliseid ringe, 
mida vajatakse, kuid neid 
ei saa korraldada?

Huviringide valikus tuginen 
alati eelinfole ja käivituvad rin-
gid, mille järele on ka huvi ning 
vajadus. On mõned trennid, 
mille oleme lapsevanema ette-
panekul ja soovil käivitanud 
(näiteks karate), kuid need on 
vähese huvi tõttu ära langenud. 

Üsna mitmed Kostivere 
noored käivad Lool jalgpal-
litrennis. See võiks küll ka Kos-
tivere Kooli juures toimetada, 
kuid puuduvad vastavad tingi-
mused treeningute korraldami-
seks ja paraku praegu koolilap-
sed peale tunde treeneri käe all 

jalgpalli mängida ei saa. Kerge-
jõustiku trennis käiakse Lasna-
mäel, sest soovitakse tavakesk-
konnast välja minna ning laien-
dada oma suhtlusringkonda. 

Kumb amet on toredam, 
kas huvijuhi või 
klassijuhataja oma? 

Klassijuhataja amet on üks 
osa minu tööst, võtsin juba tul-
les vastu otsuse, et lähen oma 
klassiga viiendast klassist kuni 
põhikooli lõpuni välja. Ei ole 
nii, et panen huvijuhi kleidi var-
na ja riietun klassijuhatajaks 
ümber. Kõik tegevused on tihe-
dalt läbipõimunud. 

Klassi kujunemise juures on 
tähtis, et pered oleksid toeta-
vad. Minul on selles osas veda-
nud. Väikeses kogukonnas ai-
tab palju kaasa ka nii-öelda ko-
gukonna kontroll ja et kõik tun-
nevad kõiki. Need noored, kes 
bussijaamas või mõisa taga ae-
ga veedavad, ei ole enamasti 
meie kooli õpilased. Kõike tau-
nitavat on palju vähemaks jää-
nud.

Mis elu Sa elad, sest elu ei 
koosne ju ometi ainuüksi 
tööst?

Olen tegus inimene, lisaks 
koolitööle juhatan mõisas ka 
laste lauluringi. Samuti on mul-
le sport väga südamelähedane, 
püüan vähemalt viis-kuus kor-
da nädalas trenni teha. Kol-
mandat aastat järjest käisime 
Kostivere Kooli esindusega ka 
SEB maijooksul, kokku ca 20 
tüdrukut ja õpetajat. Minul õn-
nestus sel aastal 310. koht välja 
joosta, mis on üldist jooksjate 
hulka arvestades päris hea tu-
lemus.

Kas ka kogu suvi tuleb 
tormiline ja tegus?

Lisaks muudele tegemiste-
le on mul ka poprokk cover-
bänd IZ-58, mis sai kokku pan-
dud seitse aastat tagasi toimu-

nud jahimeeste kokkutuleku 
tarbeks. IZ–58 on sileraudse ja-
hipüssi mark ja selline nimi 
tundus meile tol hetkel igati ko-
hane. Meie esinemine oli väga 
edukas ja otsustasime edasi toi-
metada. Olin bändis selle loo-
mise hetkel, kuid erinevatel 
põhjustel tuli paus ja olin bän-
di tegemistest mõnda aega ee-
mal.

Üle-eelmise aasta septemb-
rist olen bändis tagasi ja esine-
mised on täies hoos. See suvi on 
täis firmapidusid, juubeleid ja 
pulmi, esineme pea kõik näda-
lavahetused. 

Kas võtad käsile mingeid 
uusi tegevusi?

Üks uus sooloprojekt on 
tõepoolest valmimas – Ranele 
nime all on kolm lugu juba ava-
likkuse ette jõudnud. Sooloar-
tist Ranele sai alguse alles selle 
aasta aprilli kuus. Koostöös TM 
Production Managementiga 
teeme aktiivselt uusi lugusid ja 
videosid ning peagi on taas mi-
dagi uut ja põnevat välja tule-
mas. 

Teine suur ettevõtmine sel 
suvel on MTÜ Lastelaagrid, mis 
korraldab suve jooksul Võrtsjär-
ve ääres 9 vahetust lastelaag-
reid. Lapsi tuleb kokku üle 
maailma: Belgiast, Lõuna-Aaf-
rikast, Ameerikast ja loomuli-
kult ka üle Eesti. Mõned lapsed 
saadetakse meile laagrisse väli-
seestlaste peredest, et nad 
omandaksid eesti keelt. Laag-
risse tulevad läbi AIESECI ka 
neli vabatahtlikku. Hetkel veel 
ei ole täpsemalt teada, mis rii-
kidest, kuid selge on see, et tu-
gev integratsioon laagrites aset 
leiab ja kuna laagrites on nii 
eesti kui ka inglise keelt kõnele-
vad kasvatajad, siis olen kindel, 
et keelebarjäär takistuseks ei 
saa. 

Tänan intervjuu eest ja 
soovin palju jaksu!

Ranele Raudsoo. Foto: Merike Metstak 
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Robootika ja muud 
põnevad huviringid 
algkooli lastele 

1. jaanuaril 2017 jõustus uus 
“Jõelähtme valla eelarvest las-
tele ja noortele huvi- ja spordi-
tegevuse ning laagri osalustasu 
toetuse eraldamise kord”, mille 
alusel eraldatakse toetust Jõe-
lähtme valla 4–20-aastastele 
lastele ja noortele. Toetust eral-
datakse kaks korda kalendriaas-
tas (perioodide jaanuar-juuni ja 
juuli-detsember eest). Toetuse 
maksimummääraks ühe lapse/
noore kohta kalendriaastas kin-
nitati vastuvõetud korras 224 
eurot. Ühekordse väljamakse 
suuruseks on 80% tõendatud 
kuludest, kuid mitte rohkem, 
kui 112 eurot perioodi eest. 
Laagritoetust eraldatakse laag-
ri osalustasudele, mille kestvus 
on vähemalt 6 ööpäeva ja mil-
lele on väljastatud korraldami-
seks vastav luba. Täienenud on 
ka taotluse vorm. 

Allkirjastatud vormikohane 
taotlus, mis on leitav Jõelähtme 
valla kodulehelt ning maksmist 
tõendavad dokumendid või 
nende koopiad tuleb esitada 
Jõelähtme vallavalitsusele hilje-
malt 15. juuni 2017 (jaa-
nuar-juuni tehtud kulutuste 
eest), aadressil Postijaama tee 
7, Jõelähtme küla, 74202 Harju-
maa või digitaalselt allkirjasta-
tult kantseleisse e-maili teel 
kantselei@joelahtme.ee. Juhi-
me tähelepanu, et tähtajast hil-
jem esitatud taotlused jätab 
vallavalitsus läbi vaatamata. 

Täpsem informatsioon lei-
tav Jõelähtme vallavalitsuse ko-
duleheküljelt.

Küsimuste tekkimisel kind-
lasti pöörduda noorsootöö- ja 
spordispetsialisti Liisi Vesselovi 
poole liisi.vesselov@joelahtme.
ee, 6054 859.

 “See on võimatu!”, “Ma ei 
oska!”, “Kuidas?”
XTeadus Huvikool

Need laused kõlasid 1.–2. klas-
si laste suust XTeaduse Huvi-
kooli robootika huviringi proo-
vitunni alguses. Kuid laste uu-
dishimu võitis. Proovitundides 
osales 35 Loo algkooli last ja 
järgmisel nädalal kõik 35 last 
olid kohal...

Iga nädalaga aina harvemi-
ni oli kuulda laste kõnes “ei saa”, 
“ei oska”, “minu robot ei hakka 
sõitma”. Enne robootika võist-
lust kahtlused tulid tagasi – lap-
sed muretsesid: “Äkki ei õnnes-
tu”. Aga õnnestus! 8 võistkonda 
esindasid Loo Keskkooli roboo-
tika võistlustel First Lego Le-
ague Junior, mis toimus aprillis 
Tallinnas. Kõik võistkonnad 
said medali ja diplomi. Laste 
silmad särasid – paljude jaoks 
oli see esimene saavutus ja 
nende töö tunnustus.

Robotitega appi 
Igat õppetundi robootika 

huviringis alustatakse põneva 
uurimisega. Mis maailmas va-
jab parandamist ja kuidas meie 
saame aidata? Loodusõnnetu-
sed, haigused, tundmatu kos-
mos, loomade väljasuremine, 
reostused. Paljudele lastele tu-
leb väga suure üllatusena, et 
maailmas on nii palju “problee-
me”. Kuigi robootikas nimeta-
takse neid “ülesanneteks”, mi-
da tuleb lahendada. Ja kui ini-
mene ise ei saa lahendada – äk-
ki tuleks konstrueerida abiline 
– robot?

Kui väljakutse on teada ja 
ülesanne on selge, alustavad 
lapsed roboti konstrueerimist. 
XTeaduse robootika huviprog-
ramm põhineb Lego WeDo 2.0 
education õppeprogrammil. 
See programm ja robootika õp-
peklotsid võimaldavad ise 
konstrueerida ja programmee-
rida roboti mudelit, mille abil 
saab lahendada tähtsaid prob-
leeme või uurida neid. 

Edasi järgneb roboti prog-
rammeerimine. Juba esimesel 
tunnil lastele seletatakse, et ehi-
tada robotit on pool tööst. Sel-
leks, et robot liiguks, võtaks vas-
tu ja edastaks signaale, on vaja 
kirjutada programmi kood. Iga 

tund korratakse programmee-
rimise põhimõisteid ja töövõt-
teid – algoritmid, tsüklid, para-
meetrid. Lapsed teevad seda 
kõike, kasutades ikoone ja pik-
togramme, mida nad liigutavad 
tahvelarvuti ekraanil ja kombi-
neerivad neid üksteisega. Selli-
ne lõbus viis kirjutada prog-
rammi kood võimaldab lastel 
“nende keeles” omandada 
programmeerimise algoskused.

Usk iseendasse 
Orienteeruvalt 15. tunnil oli 

esmakordselt kuulda: “Ma ta-
han ise välja mõelda robotit ja 
programmi tema jaoks. Ilma ju-
histeta ja abita”. See oli tõesti 

väga suur sündmus – lapsed 
hakkasid uskuma iseendasse ja 
oma võimetesse. See on väga 
oluline teel eduni.

XTeadus Huvikool üritab ai-
data igal lapsel leida huvi ja saa-
vutada edu, võimaldades proo-
vida erinevaid ja perspektiiv-
seid suundasid, põnevalt ja aru-
saadavamalt selgitades põhitõ-
desid, ning ümbritsedes last 
kaasmõtlejatega. 

Kõik on selleks, et 
laps leiaks oma 
huvi ja kooli lõpe-
tades oleks aimu 
– mis teda huvitab 
ja et ei kahtleks, kui 
tuleb valida eriala.

Järgmisel õppeaastal koos-
töös Loo keskkooliga viib XTea-
duse Huvikool läbi uued inno-
vatiivsed huviringid algklasside 
lastele. Lisaks robootika huvi-
ringile toimuvad lasteprogram-
meerimise, teaduse ja kokan-
duse huviringid. Kõik on sel-
leks, et Teie laps leiaks oma hu-
vi ja kooli lõpetades 10 aasta 
pärast oleks aimu – mis teda 
huvitab ja ei kahtleks, kui tuleb 
valida eriala. Oluline on anda 
lastele teadmised ja oskused, 
mis viivad teda eduni. Kõige 
tähtsam on selle juures, et Teie 
laps ütleks nii harva, kui on või-
malik – “Ma ei saa hakkama”, 
“see on võimatu”, “ma ei oska”.

Ranele Raudsoo

19. aprillil toimus Kostivere 
Koolis järjekorras juba seitsmes 
traditsiooniline Kostivere Kooli 
Talent. Žürii ette toodi 18 talen-
dinumbrit. Esitati laule, tantse, 
iluvõimlemist, näitlejameister-
likkust, pillilugusid ja esitati ka 
number, kuhu oli kaasatud 
kuldne retriiver. 

Kõik talendinumbrid olid 
laste endi poolt kavandatud ja 
ettevalmistatud. 

Sel aastal oli žüriisse palu-
tud laulja Artjom Savitski, Kos-
tivere Kooli III klassi õpilane ja 
telesaate “Väikesed hiiglased” 
finalist Airen Ernits, Jõelähtme 
valla noorsootöö- ja spordis-
petsialist Liisi Vesselov, Kostive-
re Kooli õppejuht Eele Sekk 
ning Kostivere Kooli vilistlane 
Mareike Averson. 

Lisaks Talendi peaauhinna-
le, milleks oli 100-eurone Üle-
miste keskuse kinkekaart, anti 
välja 7 eripreemiat silmapaist-
vamatele talentidele ja publiku 
lemmiku tiitel. Publiku lemmi-
kuks valiti Kostivere Kooli IX 
klassi õpilane Melissa Prošu-
tinskaja, kes tõi kuulajateni He-

len Adamsoni poolt kuulsaks 
lauldud loo “Kas tead”, ja Kosti-
vere Kooli Talent 2017 võitjaks 
osutusid žürii hinnangul seits-
menda klassi õpilased Kirke 
Miller ja Johanna Maria Mari-
puu, kes esitasid meile omaloo-
mingulise etenduse “Maalt 
Kuule”.

Etendusse olid kaasatud sil-
mapaistvad kostüümid ja vin-
ged rekvisiidid. On väga märki-
misväärne, et tervikliku etendu-
se lavastamisse ei olnud kaasa-
tud ühtegi täiskasvanud ini-
mest. 

On heaks tavaks saanud, et 
talente tunnustavad Jõelähtme 
valla ettevõtted ja lahked ini-
mesed. Seekordsed auhinnad 
panid välja meie head sõbrad ja 
toetajad Kopra Transport, Esto-
nian Golf & Country Club, OÜ 
Frobre, Jõelähtme Spordiklubi, 
Loo Kultuurikeskus, Kostivere 
Kultuurimõis, Briketipoisid OÜ, 
Nelico OÜ, OÜ Kaima Teenu-
sed, Jõelähtme vallavalitsus, 
Krista Salong ja Maasoojus OÜ. 
Aitäh kõikidele toetajatele!

Uute talentidega kohtume 
juba järgmisel kevadel!

Kostivere Kooli Talent toimus 
juba seitsmendat korda!

Läheneb laste ja noorte
huvitegevuse taotluste
esitamise tähtaeg

Kontori- ja koolitarbed
Saha tee 11A
Loo alevik
Tel 5664 7274

Avatud:
E kell 10–18 T kell 13–17
K kell 10–18 N kell 10–17
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Eesti esimest mobiilset 
töötuba esitleti Neeme 
koolis

Mehis Viskar
Kostivere Kultuurimõis

21. ja 22. aprillil toimus Viimsi 
Huvikeskuses Harjumaa laste 
laulukevade suursündmus 
“Harjumaa laululaps 2017”. Ka-
he päeva jooksul esines 155 
noort lauljat üle kogu Harju-
maa kuues erinevas vanusegru-
pis.

Žürii koosseisu kuulusid 
muusikaõpetaja ja laululooja 
Airi Liiva, ERRi muusikaprodut-
sent Kadi Katariina Priske ja 
lauljatar Marvi Vallaste. Žürii 
tunnustas kõiki lauljaid, andis 
rohkesti eripreemiaid ja tegi pa-
remusjärjestuse.

Jõelähtme vallast osales 12 
laululast, igast vanuserühmast 
kaks parimat esinejat konkursil 
“Jõelähtme laululaps 2017”: 
Teele Lõhmuste, Sander Hind-
pere, Miriam Raffai, Henry Joo-
nas, Airen Ernits, Catherine 
Saueauk, Katriin Krünberg, 
Darja Vorobjova, Berta Pajo, 

Emil Hokkonen, Sandra Klet-
tenberg ja Reelika Sommer.

Lausa pooled meie laulja-
test said žürii poolt eriliselt esi-
le tõstetud. Auhinnalised kohad 
said Airen Ernits (esikoht, 7–9 
aastased tüdrukud), juhendaja 
Ranele Raudsoo, ja Reelika 
Sommer (teine koht, 16–18 aas-
tased tüdrukud), juhendaja Ai-
ve Skuin. Samuti hinnati meie 
lauljaid mitmete eripreemiate 
vääriliseks: Teele Lõhmuste – 
armsa esituse eripreemia 
(3–4-aastased tüdrukud), Mi-
riam Raffai – lustliku esituse 
eripreemia (5–6-aastased tüd-
rukud), Henry Joonas – julge 
esituse eripreemia (5–6-aasta-
sed poisid), kõigi juhendaja 
Keili Simastel. Südamliku esitu-
se eripreemia pälvis Berta Pajo 
(13–15-aastased tüdrukud), ju-
hendajaks Heli Karu. 

Palju õnne kõigile osalenu-
tele, võitjatele ja nende juhen-
dajatele! 

Jõelähtme valla laululapsed 
osalesid maakondlikul
lauluvõistlusel

 Jõelähtme valla Neeme 
kooli noored said kogeda ta-
vapärasest erinevat õppe-
tööd, sest klassiruumi ase-
mel kogusid nad uusi tead-
misi ja oskusi metallivald-
konna mobiilses töötoas.
Aire Koik
Haridus- ja teadusministeeerium

Mobiilsed töötoad on innovaa-
tiline noorsootöö vorm, töö-
toad sõidavad ise noorte juur-
de, pakuvad neile nii teadmisi 
kui tegevust ning suunavad 
noori teadlikuma karjäärivali-
kuni. Mobiilsete töötubade idee 
käis välja Eesti Noorsootöö Kes-
kus ja mõtte realiseeris OÜ 
Merkuur, kes nendega mööda 
Eestit liikuma hakkab. Lisaks 
esitletud metallitööstuse töö-
toale hakkab ringi vurama ka 
puidutööstuse mobiilne töötu-
ba.

Haridus- ja teadusminister 
Mailis Repsi sõnul annavad 
mobiilsed töötoad noortele või-
maluse tutvuda erinevate ame-
tite ja tööelu praktiliste külge-
dega ning aitavad neid tööeluks 
paremini ette valmistada. 
“Noorsootöö peab käima kaa-
sas ühelt poolt aja ja noorte va-
jadustega, teisalt tööturu ootus-
tega,” ütles minister Mailis 
Reps. “Alustasime metalli- ja 
puiduvaldkonnast, nende täht-
susele osutavad nii prognoosi-
süsteem OSKA kui Eesti Noor-
sootöö Keskuse korraldatud 
kohtumised tööandjate ja eri-
alaliitudega. Noored vajavad 
nende valdkondade kohta roh-
kem infot, et teha teadlik kar-
jäärivalik.”

Moodsa tehnika ja tarvilike 
tööriistadega varustatud ringi 
liikuvates töötubades tutvusta-
takse metalli- ja puidutööstuse 
ameteid. Fookus on metalliteh-
noloogi ja tisleri erialal ning 
CNC-pingi opereerimisel, 
konkreetsetel tööülesannetel ja 

-võtetel, materjalide töötlemi-
se võimalustel ja kaasaegsel 
tehnoloogial.

Neeme kooli noored män-
gisid töötoas tehnoloogiatee-
malisi meeskonnamänge, tut-
vusid mobiilse töökojaga, õppi-
sid tundma erinevaid erialasid, 
valmistasid mälupulgale metal-
list korpuse, katsetasid metalli-
le graveerimist ja valmistasid 
Neeme kooli logoga metallist 
rinnamärgid. Ühtekokku osales 
14 4.–6. klassi õpilast.

Mobiilsed töötoad jõuavad 
kahe aasta jooksul igasse maa-
konda vähemalt neljal korral, 
iga kord erinevasse paika. Kü-
lastatakse noortekeskusi, noor-
telaagreid, noorte infomesse ja 
muid kohti, kus noored sageli 
viibivad. Peamine sihtrühm 
jääb vanusevahemikku 10–15 
aastat.

Eesti Noorsootöö Keskuse 
direktor Edgar Schlümmer 
märkis, et mobiilse teenusega 
seotakse tehnoloogia tutvusta-
mine konkreetsete ametitega, 
mille järele on tööturul suur 
nõudlus.

“Meie eesmärk on suuren-
dada noorte kaasatust ja vara-
jast kontakti töömaailmaga 
ning toetada nende konkurent-
sivõimet,” ütles Schlümmer. 
“Uus lähenemine on oma ter-
viklikkuse ning erinevate osa-
poolte panustamise tõttu noor-
te ning tööturu vajadusi seni-
sest oluliselt paremini arvestav. 
Noorsootöö üks ülesandeid on 
ka teised valdkonnad koostöö-
le innustada ja usun, et selliseid 
lahendusi näeme tulevikus ka 
paljudes teistes valdkondades.”

Lahendusidee väljatööta-
miseks korraldas Eesti Noor-
sootöö Keskus eelmisel kevadel 
ettevõtete, kõrg- ja kutsekooli-
de esindajate, noorte ning kol-
manda ja avaliku sektori eks-
pertide osalemisel vastavasisu-
lised töötoad. Suur vajadus ilm-
nes mobiilse teenuse järele.

OÜ Merkuur juhi Lauri Soo-
saare sõnul motiveeris mees-
konda projekti tehniline välja-
kutse ja uudne lähenemine 
ning võimalus panustada me-
talli- ja puiduvaldkonna aren-
gusse.

“Tänapäeva elu on kiire ja 
kõik on pidevas liikumises. Mõ-
te töötubadele rattad alla pan-
na tundus hea võimalusena viia 
minitöökojad sinna, kus on 
noored,” lausus Soosaar. “Meil 
on hea meel, et Eesti riik peab 
tähtsaks oluliste tööstusharude 
tutvustamist noortele. Loomu-
likult püüame iga töötoa korral-
dada huvitava ja põnevana ning 
võimalusel sooviksime kaasata 
igasse töötuppa kohalike pui-
du- ja metalliettevõtete eestve-
dajaid, harrastajaid, karjääri-
valdkonna spetsialiste, et luua 
noortele võimalus osa saada 
reaalsete eeskujude lugudest ja 
n-ö käed külge kogemustest. 
Soovime panustada, et noored 
innustuksid tehnoloogia ja in-
seneeria valdkonna võimalus-
test ning suudaksid tulevikus 
luua ägedaid tooteid ja teenu-
seid, millega maailma valluta-
da.”

Töötoa lõppedes saab iga 
osaleja kaasa enda valmistatud 
toote – võtmehoidja, ehte, kar-
bi vms. Võimalusel tehakse 
koostööd piirkondlike puidu- ja 
metallitööstuse ettevõtjatega, 
et tutvustada valdkondlikke 
töövõimalusi ja erialasid ning 
tuua välja positiivseid edulugu-
sid, mis motiveeriks noori tut-
vuma nende valdkondadega lä-
hemalt. Lisaks saavad noored 
infot neid huvitavas valdkon-
nas edasiõppimise võimaluste 
kohta üle Eesti paiknevatest Ra-
jaleidja keskustest.

Eesti Noorsootöö Keskus 
plaanib sel aastal algatada 
noorsootöö kaudu ka tervis-
hoiuvaldkonna ametite tutvus-
tamise.

Puidutööstuse ja metalli-
tööstuse ametite mobiilseid 
töötubasid rahastatakse Euroo-
pa Sotsiaalfondi programmist 
“Tõrjutusriskis noorte kaasami-
ne ja noorte tööhõivevalmidu-
se parandamine”.

Lisainfo mobiilsetest töötu-
badest: www.merkuur.eu.

ABIPOLITSEINIK loob 
turvalisust kogu Eestis!
Miks liituda abipolitseinikega?
• Oled tähtis kogu meie riigile. Muutes turvalisemaks oma ko-
dukoha, muudad paremaks kogu Eesti.
• Uued teadmised viivad elus edasi. Sind ootavad mitmed koo-
litused – alates juriidikast ja enesekaitsest, kuni meedia ja eri-
vahendite koolitusteni.
• Oled osa kogu Eestit katvast meeskonnast. Abipolitseinikuna 
võidad uusi sõpru ja oled operatiivselt kursis ligi 1000 abipolit-
seiniku kogemustega üle Eesti.
• Saad valida, millises töölõigus tegutsed. Sinu enda soovid ja 
võimed loevad, kas asud patrullima, lööd kaasa ennetustege-
vustes või piirkonnapolitsei töös.
• Kogukonna tänu ja politsei tunnustus. Näed seda oma kodu-
koha inimeste pilkudes. Iga-aastasel tänuüritusel tunnustatak-
se tublimaid ja staažikamaid.

Kes sobib abipolitseinikuks?
Abipolitseiniku kandidaat on vähemalt 18-aastane Eesti koda-
nik, kes on kriminaalkorras karistamata. Kui inimese emakeel ei 
ole eesti keel, siis peab eesti keele oskus olema vähemalt B2 ta-
semel. Samuti peab abipolitseinikuks soovija läbima tervise-
kontrolli. Abipolitseinikuks saamine eeldab esmase väljaõppe 
läbimist, mis kestab 40 tundi. 
Kes soovib kogukonna turvalisusesse reaalset panust anda võib 
julgelt ühendust võtta Ida – Harju politseijaoskonna abipolitsei-
nike rühmajuhi Annika Tikuga telefonil 612 4851 või e-maili teel 
annika.tikk@politsei.ee.

Vaata täpsemalt: www.abipolitseinik.ee või facebook.com/abi-
politseinik

Koostöös loome turvalisema Eesti!

Reet Trei

Mälutreeningu juurde kuulu-
vad virgutusharjutused ja eri-
nevate ülesannete lahendami-
ne, mälutreening arendab 
meid, kinnitab, et ka eakad suu-
davad õppida, meenutada ja 
mäletada uusi teadmisi. Mälut-
reening õpetab,milliseid tehni-
kaid saab mälu parandamiseks 
igapäevases elus kasutada. 
Praktikas ehk igapäevases elus, 
on erinevatest mnemotehnilis-
test võtetest kasu nii eakatele 
kui ka noorematele inimestele 
–igapäevane infotulv lihtsalt on 
nii suur, et ei salvesta kogutut 
püsimällu. Kuidas jätta meelde 
nägusid, pidada meeles vajalik-
ke numbreid ja seda, mida on 
vaja poest osta –kõik need asjad 
on lihtsad, kui on teada, kuidas 

seda on võimalik teha. Mälut-
rennis lahendatavad ülesande 
nõuavad erinevate tunnetusli-
ke oskuste koostööd, arenda-
vad pikaajalist mälu, keskendu-
misvõimet, järeldusvõimet, 
loogikat, keelt. Ülesanded on 
lõbusad ja nende lahendamise-
ga saavad kõik hakkama.Alati 
kontrollime tulemusi, võrdleme 
ning arutame, mis tekitas ras-
kusi, mida ülesanne arendas. 
Samuti pühendan tunnis veidi 
aega ka teooriale –räägin nt aju 
osadest – millised sagarad täi-
davad milliseid funktsioone, 
millised on mälu liigid, milli-
seid toidud on ajule head. Ka 
see on inimestele huvitav, teki-
tab nö “ahhaa” momendi. Roh-
kem infot leiad Mäluabi OÜ le-
helt.

Mis on mälutreening?

Mobiilne töötuba Neemes. Fotod: Merkuur OÜ
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T, 6., 13., 
20., 27.

19.00 Kostivere kooli staadion
GREEN WORKOUT VÄLITRENN teisipäeviti Facebook: Kostivere fitness trennid Koduleht: 
www.kostivere.ee 

N, 1., 8., 
15., 22., 29.

19.00 Kostivere lasteaed
JOOGA/DEEPWORK neljapäeviti Facebook: Kostivere fitness trennid Koduleht: www.
kostivere.ee 

P, 4., 11., 
18.

10.00 Kostivere lasteaed PILATES pühapäeviti Facebook: Kostivere fitness trennid Koduleht: www.kostivere.ee 

N, 1. 18.00 Kostivere Kool

LASTEKAITSEPÄEV. PÜSTITAME EESTI REKORDI! MILJON MINNIT JA MIKIT! Sellel aastal 
saavad kuulsad hiired juba 90-aastaseks! Ootame Kostivere koolimaja Disneylandi 
Minnisid ja Mikisid üle Eestimaa, et maha pidada üks võimas sünnipäevapidu ning 
püstitada Minnide ja Mikide kokkusaamise Eesti REKORD! Pidu tasuta! Popcorn ja jäätis 
raha eest! Tule kohale ja osale Eesti Minnide ja Mikide rekordis!!!!

N, 1. 8.30–12.00 Loo Staadion SPORDIPÄEV valla koolide 1.–6. kl õpilastele
R, 2. 18.00 Loo kooli aula Jõelähtme Muusika- ja Kunstikooli LÕPUAKTUS

L, 3. 11.00–16.00 Loo alevik
LOO PÄEV – LAAT. Kultuuriprogramm Jõelähtme valla kollektiividelt. Saab sõita poniga 
(3€/5€), rongiga, ATV-ga ja tasakaaluliikuriga. Müügil kõike head ja paremat. Kell 15.00 
Loo-Saha KERGLIIKLUSTEE PIDULIK AVAMINE ja ühismatk. OOTAME OSA SAAMA!

L, 3. 12.00 Neeme Rahvamaja plats LASTEKAITSEPÄEVA TÄHISTAMINE. Külas on LÄTI TRIKIJALGRATTURID. Tasuta
L, 3. 15.00 Keila lauluväljak Harjumaa PÕLVKONDADEPIDU. Osaleb Neeme ansambel Briis
P, 4. 11.00 Iru külaplats LASTEKAITSEPÄEVA TÄHISTAMINE
E, 5. 17.00 Neeme Kool Kooli AKTUS koos vanematega
E, 5. 18.30–20.00 Loo kooli aula Loo kooli 2.–12.klasside PARIMATE ÕPILASTE VASTUVÕTT koos vanematega
T, 6. 8.30 Kostivere kool 1.–4. klasside AKTUS
T, 6. 10.00 Kostivere kool 5.–8. klasside AKTUS
T, 6. 10.00 Loo kooli aula 1.–4. klasside AKTUS 
T, 6. 11.00 Loo kooli aula  5.–11. klasside AKTUS
T, 6. 18.00 Kostivere Kool Kooli aastalõpu VASTUVÕTT. Esineb Artjom Savitski

K, 7.–L, 10. 12.00–17.00 Jõelähtme Rahvamaja

3-päevane NOORTE MÄNGUJUHTIDE KOOLITUSLAAGER. Juhendajad: Mihkel Kangur 
(Improkomöödia trupp Ruutu 10) ja Ene Lukka-Jegikjan (Eesti Folkloorinõukogu). 
Osalemisvanus: 13–18 aastat. Laagripäeval pakutakse lõunat. Registreerimine ja lisainfo: 
Kadri Lepik 55635021

N, 8.–N, 22. Loo, Kostivere JÕELÄHTME ÕPILASMALEV, Loo ja Kostivere rühmad

L, 10. 11.00 Jägala-Joa

JÕELÄHTME XI RATTAMARATON Maratoni (ehk XXL sõidu, 91 km) start on kell 11.00 
Lastesõidu start on kell 11.15 Poolmaratoni (ehk sarja põhisõidu, 50 km) start on kell 
12.00. Noorte- ja matkasõidu start (18 km) on kell 12.10. Finiš suletakse kell 18.30. 
Lisainfo: Meelis Välk, +3725099426, flash@singel.ee. Vt: www.singel.ee

E, 12.–T, 13. Jõelähtme Rahvamaja Jõelähtme Muusika- ja Kunstikooli KUNSTILAAGER
R, 16.–E,19. Jõelähtme Rahvamaja KONTAKTIMPROVISATSIOONILAAGER täiskasvanutele. Lisainfo: Merike Kahu: 5210975

L, 17. 10.00 Iru Ämma Maja
Pirita kloostripäeva ettevalmistav matk Iru linnamäelt mööda Pirita jõe kallast Pirita 
kloostrisse. See on üks osa kultuurilooliste peatustega palverännuteest Piritalt Vastseliina 
Piiskopilinnusesse. Matkajuhiks Peeter Pihlak, matka pikkus 5 km.

L, 17. 11.00 Iru spordiväljak VÕRKPALLIMATS Iru-Loo SK
L, 17. 13.00 Kostivere Kool 9. klassi LÕPUAKTUS
K, 21. 12.00 Loo kooli aula 9. klassi LÕPUAKTUS 
K, 21. 15.00 Loo kooli aula 12. klassi LÕPUAKTUS 

N, 22. 16.00 Vabaduse Hiis, Loo alevik
Harjumaa XXII TRADITSIOONILINE TAMME ISTUTAMINE Tamme istutab Maakaitsepäeva 
korraldaja Kiili vald

N, 22. 20.00 Loo jaanitule plats JAANITULI. Tantsuks ansambel Pankrot. Õhtu juht PEEP RAUN
R, 23. 18.00 Jõelähtme Vabadusesammas VÕIDUTULE JAGAMINE 
R, 23. 19.00 Jõelähtme Rahvamaja KÜLA JAANITULI

R, 23. 19.00 Kostivere külaplats
KOSTIVERE JAANITULI. Rongkäik, batuut, õnneloos, esinejad, mängud, jõukatsumised, 
tants ja trall ning jaanigrill! Tantsuks ansambel Village Voice. Tasuta

R, 23. 20.00 Iru küla VÕIDUPÜHA TÄHISTAMINE JA JAANITULI

R, 23. 20.00 Neeme lasteaia tagune plats

JAANITULI. Lastemängud, saapavise, köievedu, loterii. Tule süütamine kell 22.00. 
Muusikat teeb ja õhtut juhib ansambel MESIPUU. Korraldab Neeme Päästeselts. 
Ilmaennustusvõistlus! Postita oma arvamus kuni 19. juunini Neeme postkasti ja avalda 
arvamust, millise ilmaga tuleb jaanituli Neemes. Kelle ennustus kõige paremini täppi 
läheb, saab auhinnaks Neeme poe kohviku kinkekaardi 25 euro väärtuses. 

R, 30. 19.00 Neeme Rahvamaja õu
PINKSIVÕISTLUS. Halva ilma korral rahvamajas. Vajalik eelregistreerimine, Sirje Põllu 
56660055

Kuhu minna, juuni 2017 www.joelahtmekultuur.ee

Sten Weidebaum

XII noorte tantsupeo “Mina 
jään” 267 maakondlikku 
eelproovi on jõudnud edukalt 
lõpule. Kokku toimus alates jaa-
nuarist kuni maini igas maa-
konnas kaks eelproovi, mille 
käigus kõik tantsu- ja võimle-
misrühmad üle Eesti said ühes-
koos üldjuhtidega tantsupeo 
repertuaari harjutada ning oma 
oskusi ettetantsimistel näidata. 
30. juunil ja 1. juulil toimuval 
kolmel tantsupeo etendusel 

toovad 581 tantsu- ja võimle-
misrühma ligi 8500 tantsijaga 
pealtvaatajateni iidsele Koidu ja 
Hämariku legendile tugineva 
loo põlvest põlve edasi päran-
datava kullakera hoidjatest. 
2017. aasta XII noorte laulu- ja 
tantsupeo keskmes on noore 
põlvkonna side oma maa, kul-
tuuri ja vanema põlvkonnaga, 
mis koonduvad ühise mõiste 
“juured” alla. See on pidu, mis 
sündinud ajal, kui taas vajame 
oma juurtelt rohkelt tarkust ja 

jõudu, et osata hoida ja edasi 
kanda meie esivanemate tar-
kust, meie olemise viisi. Tantsu-
pidu tugineb muistendile Koi-
dust ja Hämarikust. Noorte lau-
lupeo peadirigendiks on Heli 
Jürgenson, tantsupeo pealavas-
tajaks on Margus Toomla. XII 
noorte laulu ja tantsupidu toi-
mub 30. juuni–2. juuli Tallinna 
lauluväljakul ja Kalevi staadio-
nil. Kõigile tantsupeo etendus-
tele on veel võimalik pileteid 
osta Piletilevist.

Kas meie valla tantsu-
lapsed pääsesid suurele 
peole?

Vastab rahvatantsujuht Mir-
jam Sirkas:

“XII noorte tantsupeole 
pääsesid ka Loo 1.–2. klassi rah-
vatantsurühm ning 3.–5. klassi 
tantsurühm (võimlejad). Väi-
keste rühmas on peole mine-
mas 15 last ning võimlejatena 
läheb peole 12 neidu. Mõlemal 
rühmal oli see aasta kaks korda 
nädala trennid.

Peole soovijaid oli palju, 
ning Kalevi staadionile pääse-
sid vaid parimad pingerea alu-
sel. Seega pidid Loo lapsed te-
gema veel lisatrenne (vahel ka 
tundide arvelt) ning laagripäe-
vi. Kogu pingutus on end ära ta-
sunud. Loo lapsi võib tulla vaa-
tama igale tantsupeo etenduse-
le 30. juunil ja 1. juulil ning tul-
ge kaasa elama ka rongkäigule 
2. juulil. Tantsulapsi on õpeta-
nud Killu Tiigimäe ja Mirjam 
Sirkas.”

Lõppesid tantsupeo “Mina jään” eelproovid Ainult üks küsimus
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Jrk 
nr

Riigihanke ese (objekt) Menetluse liik
Hankelepingu 
liik

Riigihanke 
korraldamise 
eeldatav aeg 
(kuu või kvartal)

Hankelepingu 
eeldatav maksumus 
(käibemaksuta) 
eurodes

Hankelepingu 
täitmise 
eeldatav aeg

1. Kostivere mõisa kammersaali ja WC ehitus Avatud hankemenetlus Ehitustööd II kvartal 2017 93 000 III kvartal 2017
2. Kostivere lasteaia fassaadi remont Lihtmenetlus Ehitustööd II kvartal 2017 21 000 III kvartal 2017
3. Jõelähtme rahvamaja osaline soojustamine Lihtmenetlus Ehitustööd I–II kvartal 2017 22 000 III kvartal 2017
4. Kostivere päevakeskuse laiendamine Lihtmenetlus Ehitustööd II kvartal 2017 15 000 II kvartal 2017
5. Neeme kooli laiendamine Avatud hankemenetlus Ehitustööd II kvartal 2017 300 000 III kvartal 2017
6. Neeme kooli mööbli soetamine Lihtmenetlus Asjad/Teenused III kvartal 2017 14 000 III kvartal 2017

7.
Tänavavalgustuste projekteerimine ja 
ehitus

Lihtmenetlus Ehitustööd II kvartal 2017 116 000 III kvartal 2017

8. Kostivere-Narva mnt kergliiklustee ehitus Avatud hankemenetlus Ehitustööd II kvartal 2017 352 000 IV kvartal 2017
9. Jägala joa kergliiklustee ehitus Avatud hankemenetlus Ehitustööd II kvartal 2017 212 000 III kvartal 2017

10.
Kostivere keskuse parkla ja Jõe tn alguse 
remont

Lihtmenetlus Ehitustööd II kvartal 2017 83 000 III kvartal 2017

11. Loo aleviku turvakaamerate paigaldus Lihtmenetlus Asjad/teenused II kvartal 2017 25 000 IV kvartal 2017

12. 
Konsolideeritud raamatupidamise aruande 
auditeerimine

Lihtmenetlus Teenused IV kvartal 2017 5000 II kvartal 2017

13. 
Riigihangete Keskuse poolt läbiviidava 
ühishanke “Elektrienergia ostmise 
ühishange”

Avatud hankemenetlus Asjad/teenused III kvartal 2017 20–50 €/MWh) III kvartal 2019

14.
Kaberneeme turvakaamerate 
paigaldamine

Lihtmenetlus Asjad/teenused I kvartal 2017 12 000 II kvartal 2017

15.
Loo Keskkooli laienemine ja 
kultuurikeskuse asendusruumide ehitamine

Lihtmenetlus Ehitustööd I kvartal 2017 80 000 III kvartal 2017

16. Kostivere mõisa saali remont Lihtmenetlus Ehitustööd III kvartal 2017 16 000 IV kvartal 2017

Jõelähtme valla 2017. aasta hankeplaan

 Virve Kirikal on õppinud 
teatrikunstnikuks, tööta-
nud Telefilmis ja olnud 
muudes eriala ametites. On 
palju ka maalinud. Virve Ki-
rikal elab Koogi külas, kõik 
tema kolm last on muusika-
ga seotud. Jõelähtme raa-
matukogus oli üleval kunst-
niku loodud lumeskulptuu-
ridest fotode näitus. 
Merike Metstak

Autor Virve Kirikal räägib lu-
meskulptuuride sündimise loo. 
“Kõik need lumekujud-skulp-
tuurid, mis ma olen talvel su-
lailmadega ja ka kevadeti Jõe-
lähtme jõe äärde ja Jägala-Joa 
tee ääres aias loonud, on imp-

rovisatsioonid minu mälupilti-
dest.

Kujud püsisid vaid lühikest 
aega, mõnikord ainult mõne 
hetke, et siis sulada jälle veeks. 
Tihti ei teadnud sedagi, mida 
ma kujutada tahtsin. Nii juhtus-
ki, et mõned said oma mõtte ja 
tähenduse alles hiljem.

2012. a tegin jõe äärde jaa-
nitule jaoks kogutud oksakuh-
jale “ausamba” munale (mee-
nutus ka ERKIs 60ndate aasta-
te lõpus tehtud lavakujundu-
sest). Jõe äärde hakkasid ilmu-
ma kujud heliloojast, lauljatest, 
päikesepoisist jne. Naine lapse-
ga jõe ääres sündis nagu ime 
(Neitsi-Maarja). Minu talvises-
se õunaaeda tuli tüdruk, õuna-
korvis õunad “Talvenauding”. 
Samale kohale “meil aiaäärne 
tänavas...” ilmus Lydia Koidula 
portreebüst ja Jõelähtme jõe 

ääres seisatas ühel päeval 
“Emajõe ööbik”.

Aja jooksul olen tuletanud 
meelde kujudena skulptuure 
kunstiajaloost ja tegelasi kaas-
ajast. 2016. a märtsikuus oli 
maha sadanud veel palju lund. 
See oli nagu kingitus lastele, kes 
kasutasid seda rõõmuga lume-
kindluse ehitamiseks. Omalt 
poolt “raiusin” sinna veel akna. 
Nii avanes mul võimalus sinna 
aknaorva luua üks kuju. Tegin 
sinna inglinäoga lapsepea, mis 
kohe sulas. Selle asemel teise – 
väga kurva näoga naisekuju, 
mis ka hakkas kaduma. Kahju 
oli veel lõpetada, olin nagu sun-
nitud edasi jätkama. Lumi aga 
sulas mu käte all. Jätsin kuju ra-
hule.

Lapselapse hüüde peale, et 
väljas on ilus valgus, jooksin 
uuesti õue, et pildistada. Alles 

toas märkasin fotolt, et kuju oli 
edasi sulades saanud suure 
kannataja traagilise näo. Loo-
dus oli aidanud minu tööd lõ-
petada. Mõni päev hiljem, kuu-
lates raadiot, jäi mulle kõrvu 
lause: “Naine, miks sa nutad?” 
Korraga leidsid need kolm ku-
ju, mis olid juba veeks saanud, 
ootamatu müstilise tähenduse. 
Oli ülestõusmispühade aegne 
nädal.

Olen veel oma aeda impro-
viseerinud lumest Marie Unde-
ri luuletuse “Hüvastijätt” põh-
jal poeedi kuju. 2017. a viimasel 
märtsipäeval sadas jälle lund. 
Seda jätkus ainult mõneks tun-
niks. Kasutasin viimast võima-
lust, et teha Jägala-Joale haldja 
kuju.”

Sügise poole on võimalik 
taas Virve Kirikali näitust nau-
tida valla raamatukogudes.

Tore tantsu-
päev
Elina Piirimäe

Europeade tantsud said sel-
geks, juulis toimuvaks festiva-
liks Soomes oleme valmis. Tren-
nipäeva vaheaegadel jäi aega 
meestel korvi mängida ning 
lastel muhedatele improteatrit 
etendada. Tore tantsupäev oli. 
Päeva juhendasid Mirjam Sir-
kas ja Kadi Paluoja.

Kai Müürsepp

Loo seenioride klubi kangaku-
dujad lõpetasid seekord oma 
hooaja Rocca al Mare Vabaõhu-
muuseumis. Anu Raua üleskut-
se kududa Eesti Vabariigi 100. 
sünnipäevaks 100 meetrit kalt-
suvaipa, kus kõik 107 kihelkon-
da ära märgitud, on leidnud ar-

vukalt järgijaid. Nii said ühel 
päikselisel maipäeval ka Pihla-
kobara punatriibud ja parimad 
soovid vaipa kootud. Elagu Ees-
ti!

Pildil vaibakudujad Evi Sa-
bolotni, Arvi Nõgols, Anna-Lii-
sabet Soots ja Viive Udu Kolu 
kõrtsi tallialuses.

Merike Metstak

Kaberneeme külakoosolek oli 
rahvarohke, iga viies külaelanik 
pidas vajalikuks osaleda ja kaa-
sa rääkida. Kolm aastat siin te-
gusalt külavanema ametit pida-
nud Jana Aasla andis külarah-
vale tegevusülevaate ja andis 
koosolijatele teada, et järgmi-
seks ametiajaks ei soovi ta 

enam külavanemana jätkata. 
Uute kandidaatidena hüüti väl-
ja Marina Sonni, Eha Liivase, 
Ain Lille ja Rain Sonni nimed. 
Kandidaatidest ainsana soostus 
külavanema kohustused kanda 
võtma Marina Sonn, kes ka lah-
tisel hääletusel suure häältee-
namusega külavanemaks taas 
valiti.

Kaberneemes uus külavanem

Kangakudujad Rocca al Mares

Virve Kirikal esitles 
lumeskulptuure

Virve Kirikal (vasakul) koos tütar Eike Kirikaliga. Foto: Merike Metstak
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III Jägala-Joa kolme tammi jooks

 Osalesime koos Väino 
Haabiga MTÜ Harjumaa 
Ühisteenuste Keskuse kooli-
tusreisil Soomes. Esimesel 
päeval, 27. aprillil, oli semi-
nar Pirkanmaan Jätehoulto 
keskuses, kus jäätmekesku-
se tegevusest ning arengu-
suunadest andis ülevaate 
Esä Nummela, ettevõtte 
arendusjuht.
Arno Kannike
Jõelähtme vallavolikogu aseesimees

Ettevõte teenindab 430 000 ela-
nikku, tal on 21 jäätmejaama, 2 
jäätmehoolduskeskust, 250 pa-
kendi+paberi kogumiskohta, 
499 metallijäätmete kogumis-
kohta ja aastakäive on 45 miljo-
nit eurot. 

Keskus on Helsingi piirkon-
na jäätmehoolduskeskuse järel 
suuruselt teine ning suurim 
ASina tegutsev ettevõte. AS ei 
ole ainus juriidiline lahendus, 
mille kaudu kohalikud omava-
litsused jäätmeveoteenuseid 
pakuvad, on ka liidud ning eral-
di tegutsevad kohalikud oma-
valitsused, kes pakuvad teenust 
mõne piirkondliku keskuse 
kaudu. 

Keskuses töötab 65 inimest, 
neist 10 administratsioonis, tei-
sed jäätmejaamades, välitöö-
del, tegelevad hangetega jne.

Kas on midagi õppida? 
Sisseostetud teenused artik-

lite lõikes peaksid huvi pakku-

ma ka meie valla ametnikele, 
kellelt küsin, kas Soome koge-
must eeskujuks võttes saaksime 
pakkuda ka oma valla inimes-
tele tööd? 

Tuues siin liigiti sisseoste-
tud teenused, tekib teine küsi-
mus – kas vallavalitsus ise võiks 
korralda kogu jäätmemajan-
dust võttes selleks omaniku rol-
li?

Ettevõtte käibe juures on 
kasum 2%, mis investeeritakse 
arendusse. Juhul kui veel jääb 
kasumit üle, langetatakse jäät-
meveo hindu. Seega ei ole ette-
võte seadnud esikohale kasumi 
saamist, tähtsaim on sotsiaalne 
pool. Kolmas tähelepanek – ka 
see tuleks meil kasuks vallarah-
vale paremate teenuste osuta-
misel.

Segaolmejäätmed suuna-
takse oma jäätmepõletusteha-
sesse (Tammervoima), mis 
alustas täies mahus tööd 2016. 
Tehas on planeeritud katma 
täpselt Pirkanmaa piirkonna 
jäätmemahtude põletusvaja-
dust, vähesel määral käideldak-
se ka Jyväskylast saadetud jäät-
meid. 

Pakendijäätmeid kogutakse 
koos tootjavastutusorganisat-
sioonidega, omavalitsuste ko-
gutud pakendijäätmed antakse 
tasuta üle tootjate poolt viida-
tud terminalidesse ning paken-
di kogumise ja veokulud kae-
takse segaolmejäätmete kogu-
mistuludest.

Biolagunevad jäätmed, sh 
reoveesetted, kompostitakse. 
2019. aastal alustab tööd bio-
gaasitehas. Kompostmulla 

müük on oluline sissetulekual-
likas, paremaks turustamiseks 
on vajalik eraldada biolagune-
vatest jäätmetest setted (kom-
post taimekasvatusse vs pinnas 
täitmiseks). 

Kasutatakse membraan-
kompostimist, mille käigus kae-
takse 14 päevaks biolagunevad 
jäätmed spetsiaalsete memb-
raankatustega. Peale seda on 
haisemine lõppenud ning eda-
sine protsess toimub aunades.

2016. a viidi läbi olmejäät-
mete koostise uuring. Tulemu-
sed näitavad, et jäätmete koos-
tis on sarnane Helsingi piirkon-
na tulemustele, veidi rohkem 
on sees biolagunevaid jäät-
meid. Nendele uuringutele tu-
ginedes arendatakse uusi tee-
nuseid ning teavitust.

Eesmärgiks on süvendada 
olemasolevate jäätmeliikide ko-
gumist, mitte tekitada juurde 
uusi jäätmeliike. 

Kohalikud omavalitsused 
tellivad jäätmekeskuselt ka pin-
natöötluse teenust, selleks pu-
hastatati 2016 näiteks üks vana 
bensiinijaama, paberitehase 
alune pind ning ladestunud 
jäätmetega saastunud pind. 
Peale pinnase puhastust saab 
alustada kinnisvara arenda-
mist. 

Jäätmeveohind kinnitatak-
se Soomes üks kord aastas, 
väiksemate mahutite teeninda-
mise hinnad on kuupmeet-
ri-põhised ning süvakogumis-
mahutite teenindamise hinnad 
kaalupõhised. Olemjäätmete 
kogumisringide käigus tühjen-
datakse ka avalikke pakendi+-

paberi +metallijäätmete kontei-
nereid. 

Mõned faktid
Selles piirkonnas oli 2016 

tüüpilise eramaja jäätmeveo 
aastane kulu 110 eurot, tühjen-
dusvälp 14 päeva. 

Aastamaksuga konteinerite 
kulu aastas 107 eurot püsielani-
kule, 59 eurot hooajalise kasu-
tusega majadele (viimaseid 
piirkonnas 550 tk). Aastamak-
suga konteinereid piirkonnas 
30 tk. Ühel inimesel võib olla 
mitu jäätmetekke kohta, siiski 
tasub ta iga aadressi eest jäät-
meveoteenuse tasu. Vabasta-
takse väga harva – ainult siis, 
kui 12 kuud maja ei kasutata. 

Ühiskogumislahendused 
on problemaatilised (prügista-
mine), neid püütakse vähenda-
da. 

Kohustuslikud jäätmeliigid, 
mida peab koguma eraldi viie 
korteriga ja suuremates maja-
des, on segaolme, biolagunevad 
jäätmed ning vanapaber. Ohtli-
kud jäätmed peavad liigiti ko-
guma kõik. 

Kinnistutel kogutakse ka 
klaasanumaid ning metalli. See 
teenus on jäätmevaldajale tasu-
ta, s.h. konteineri rent, teenuse-
ga seotud kulud kaetakse jäät-
memaksust. Neid konteinereid 
(140 l ja 240 l) tühjendatakse ka-
heksa korda aastas, sest mater-
jali kvaliteet ei halvene. Selle 
teenusega alustati 600 kliendi-
ga, populaarsus tõuseb. 

Korraldatud jäätmeveoga 
hõlmatakse eraisikutest jäät-
mevaldajad, lisaks sotsiaal-, ter-

vishoiu-, haridus- ning kaitse-
väeasutuste jäätmete üleand-
mine. 

Kogumisvälbad on tihe-
asustuses enamasti 14 päeva 
(segaolme ja bio), hajaasustu-
ses sama tihti, kui biolagune-
vaid ei koguta eraldi. 

Tootjavastutusega on lisaks 
Eestis samadele jäätmeliikide-
le, kaetud ka perioodika.

Jäätmejaamad on mehita-
tud, planeeritakse esimest osa-
liselt automaatselt toimivat 
jäätmejaama, milles elanik ta-
sub ainult segaolmejäätmete 
üleandmise eest, teised jäätme-
liigid tasuta. Automaatne jaam 
võiks teenindada 50 000 elanik-
ku.

Jäätmekeskus korraldab 
jäätmekogumisringe (Repe ja 
Romu), mille teenus ostetakse 
sisse. Kogutakse suurjäätmeid, 
ohtlikke jäätmeid, metallijäät-
meid, elektroonikat. Tegemist 
populaarse aaskümnetepikku-
se traditsiooniga. 

Torutõmbega jäämtekogu-
missüsteemi ehitatakse Vuores-
se, asub tööle 2024, teenindab 
12 000 elanikku. Teenust on tes-
titud kahes testpiirkonnas: 
Tamperes ja Helsingis. Toru-
tõmbe lahendused toimivad 
Taanis, Rootsis, Hiinas, Sau-
di-Araabias.

Tammervoima põletustehas 
on andnud jäätmekeskusele 
kogemuse, et jäätmete põleta-
mine ning ringlussevõtt arene-
vad käsikäes – põletamine ei 
ohusta jäämtete ringlussevõttu. 
Põletustehase investeering ula-
tus 110 miljoni euroni, millest 

“eurotoetus” kattis 200 000eu-
rot. 

Arenguplaanideks on:
• jäätmete tekkekohal kaa-

lumine;
• seire ning järelevalve aren-

damine;
• arveldamise arendamine;
• liigitikogumise uurimine, 

tulemuste analüüs ning jagami-
ne;

• KÜ-de vahelise jäätmete 
liigitikogumise võistluse loomi-
ne;

• Energiamajandus, nt prü-
gila biogaasiga sõitvad jäätme-
veoautod;

• tuhast tulenevate mine-
raalainete kasutuselevõtt (be-
toon tootmine);

• kõik segaolmejäätmetes 
ringlussevõtuga seotud lahen-
dused;

• IT-tehnilised arendused.
Teavituses osalevad kõik 

töötajad, kuid 5 inimest kirjuta-
vad igapäevaselt artikleid, tege-
levad kampaaniatega, koosta-
vad kalendreid, haldavad sot-
siaalmeediakontosid ja viivad 
läbi piirkondlikke kohtumisi 
sihtgruppide (nt kooliõpilased) 
ja üksikute jäätmevaldajatega.

Järelevalve on täismahus 
kohalike omavalitsuste vastu-
tuses, palju tegeldakse erama-
jadega. Põhitööks teavitus, 
trahvilahendused väga harvad 
ja äärmuslikel juhtudel. 

Tsiteerin Elina Tiira, vanem-
spetsialisti: “Panustame selles-
se, et inimesed kasutaksid õi-
gesti oma randmeid juba köö-
gis ning paneksid jäätmeliigid 
õigetesse kohtadesse."

Kaisa Välk
Jõelähtme Singel

Päikeseliselt jahedal maikuu 
teisel reedeõhtul toimus Jäga-
la-Joal sportlik koosviibimine – 
järjekorras juba kolmas Jäga-
la-Joa kolme tammi jooks. Mõ-
nusale metsajooksurajale lähe-
tati 66 suurt liikumishuvilist ja 
28 väikest jooksusõpra. Noorim 
osaleja, varsti 1-aastaseks saav 
Lenna Mirell, läbis 10 km dis-
tantsi rõõmsalt issi seljakotis.

Esimene start oli 10 km dis-
tantsile. Osalejate ampluaa oli 
loodusenautijatest tippsport-
lasteni, ja just nii korraldajad 
selle jooksu ideed näevadki – 
igaüks võib, saab ja jõuab ning 
just sellises tempos nagu iseen-
dale eesmärgiks oled seadnud. 

Kolme tammi jooksu rada 
on peamiselt jõeäärne kallasra-
da oma iseärasustega, tõu-
sud-laskumised, väheke peh-
memad kohad ja kuivanud leh-
tede krabin. Nagu nimigi ütleb, 
see rada ületab jõgesid kolm 
korda: Jahilossi sild, Linnamäe 
tamm ja Suka sild. Kõige pare-
ma pildi saab osalejalt ja siinko-
hal lõik võitja Janar Juhkovi 
muljetest: 

“Nii ma üksi jäingi, koos 
jalgratturiga. Ma ei teadnud ise-
gi, mis mind ees ootab. Jägala 
juga on nii kena koht, et oleks 
tahtnud jooksu ajal fotosid te-
ha. Esimese silla juures tuligi 
väike pidurdus sisse, et vaadet 
nautida, kuigi magama ei toh-
tinud jääda. Siis hakkas see pih-
ta.

Ma enne starti poleks arva-
nud, et selline rada ees ootab. 
Esiteks tõusud, käänulised 
teed, juurikad, käbid, muda, ja 

siis, kui see läbi sai, algas kõik 
jälle uuesti otsast peale. Rajal 
oli mitu püstloodis tõusu ja sel 
hetkel meenusid peakorraldaja 
sõnad, et võib olla osa teist pea-
vad rajal ülesronimiseks käsi ka 
kasutama.

Kui tõusu otsa jõudsin, siis 
jalad olid piimhapet täis, kuid 
pidi edasi jooksma. Metsas oli 
kogu aeg tunne, et keegi oleks 
justkui selja taga, kuna metsas 
hingeldamine kajas päris kau-
gele. Kui jõudsin Jägala joa tei-
sele poole, oli näha üle joa fi-
nišit. Oli teisele poole juga 
kuulda kaasaelamist. Kuid kui 
kohale jõudsime, siis see veel 
polnud kõik. Pidin stardipaigast 
ja pealtvaatajate juurest läbi 
jooksma veel 500 m. Ergutami-
ne vaatamata sellele, kas oled 
tuttav või ei, oli võimas. Palju 
parem kui kuskil suurematel 
võistlustel.”

Teine start oli 1 km laste-
jooksule. Tore oli näha juba tut-
tavaid lapsi, kes kahel eelneval 
aastal on osalenud, veel vah-
vam, et tuli uusi osalejaid ja 
Kuusalu rattatreener Kaido 
Laas tõi kohale oma trennipoi-
sid.

Nagu suurte jooksu puhul 
kehtis ka siin see, et igaüks võib, 

saab ja oskab. Võitjad on kõik! 
Lastejooksu finišis ootas ema 
Liis oma poissi, kes oli rajale 
natuke kauemaks jäänud. Last 
otsima minnes selgus, et poiss 
oli leidnud mahavisatud prügi 
ja keskkonnateadlikuna haaras 
sületäie prahti metsa alt kaasa. 

Osalejate tagasiside raja-
meistrile oli igati positiivne ja 
hakkajamad palusid seda jook-
su aasta jooksul korrata.

Äärmiselt suur tunnustus, 
et meie jooks leidis kajastust 
Eesti suurimas jooksude spor-
dikalendris – Marathon100 ko-
dulehel. 

Täname osalejaid ja ootame 
teid uutele startidele!

Jäätmehoolduse kevadseminaril Soomes

Tulemused 
Lapsed
• Joonas Latik
• Marcus Randloo
• Karl Erik Välba
Täiskasvanud
• Janar Juhkov
• Rauno Tiits
• Steven Rehelem

Osalejate hulk kasvab iga aastaga. Foto: Merike Metstak
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Tule osale Euroopa moodsaima tootmise käivitamisel!

Kohila Vineer OÜ on Latvijas Finieris tütarettevõte. Latvijas Finie-
ris on üks Euroopa juhtivatest vineeritootjatest. Kontserni koguin-
vesteering oma Eestis asuvasse tehasesse ulatub kuni 80 miljo-
ni euroni, mis on üks viimase aja suuremaid investeeringuid Ees-
ti tootmissektoris.
Kohila Vineer OÜ on kasepuidust spooni ja vineeri valmistav pui-
dutöötlemise ettevõte. Lõpptooteks on kõrgekvaliteediline erine-
vate pinnakatetega vineer, mille peamised kasutusvaldkonnad on 
ehitus, transporditööstus, laevaehitus ja mööblitööstus. 

Ootame oma meeskonna täienduseks

puidupingi
operaatoreid,
kelle peamisteks tööülesanneteks on tootmis-
liini häireteta töö tagamine ja kvaliteedinõue-
test kinnipidamine.

Ootame Sind kandideerima kui
• oled kohusetundlik, täpne ja korrektne ning
suudad iseseisvalt töötada,
• omad tehnilist taipu ja arvutioskust vähemalt
algtasemel.

Omalt poolt pakume:
• püsivat tööd,
• kaasaegseid töö- ja olmetingimusi
vastvalminud tootmishoones,
• vahetustega tööd (12-tunnised vahetused,
nii päevased kui öised, 3 tööl, 3 vaba),
• ettevõttesiseseid soodustusi (sh sportimine
ja toitlustus, massaaž),
• väljaõpet kohapeal,
• turule vastavat töötasu (põhitasu+
tulemustasu).

Töö on sobilik nii meeste- kui naisterahvastele.
Kandideerimiseks saada oma CV või
enesetutvustus personal@kohilavineer.ee või 
Jõe 21, 79808 Kohila. Võimalik täita ka
töölesoovija ankeet kohapeal. Täiendav info tel 
+372 5688 8517, Anu Soo.

Määrus kehtestatakse rahva-
raamatukogu seaduse § 16 ja § 
17 alusel ning kooskõlas kul-
tuuriministri 12.07.2004 mää-
rusega nr 9 “Rahvaraamatuko-
gu töökorralduse juhend”.

§ 1. Üldsätted
Jõelähtme valla keskraama-

tukogu (edaspidi raamatukogu) 
on üldkasutatav raamatukogu, 
mille teenuseid võib kasutada 
igaüks, välja arvatud raamatu-
kogu kasutamise eeskirja (edas-
pidi eeskiri) § 4 lõikes 7 nimeta-
tud juhul.

1. Käesolev eeskiri regulee-
rib Jõelähtme valla keskraama-
tukogu ja selle haruraamatuko-
gude teeninduse korraldust, lu-
gejate õigusi, kohustusi ja vas-
tutust.

§ 2. Raamatukogu 
teenused

Raamatukogu põhiteenu-
sed on teavikute kohapeal ka-
sutamine, kojulaenutus ja ning 
avalikule teabele üldkasutatava 
andmesidevõrgu kaudu juurde-
pääsu võimaldamine. Raama-
tukogu põhiteenused on tasu-
ta.

(2)Raamatukogu eriteenu-
sed (koopiad, väljatrükid jne) 
on tasulised. Eriteenuste loete-
lu ja nende hinnakirja kinnitab 
Jõelähtme Vallavalitsus. Koo-
piate valmistamist raamatuko-
gus reguleerib autoriõiguse 
seadus.

1. Avaliku internetipunkti 
kasutamine on tasuta.

§ 3. Lugejaks 
registreerimine

1. Lugejaks registreerimisel 
tuleb esitada isikut tõendav do-
kument.

2. Lugejaks registreerimisel 
tehakse lugejale teatavaks käes-
olev eeskiri ning lugeja kohus-
tub seda täitma ning annab 
nõusoleku oma isikuandmete 
kasutamiseks.

3. Lugeja registreeritakse 
raamatukogu andmebaasis. 
Andmebaasis on järgmised lu-
gejaandmed:

1. lugeja nimi;
2. isikukood;
3. elukoht (postiaadress);
4. kasutusel olev telefoni-

number ja elektronposti aad-
ress;

5. lugejarühm.
1. Vastavalt lugeja soovile 

väljastatakse talle kasutajanimi 
ja parool, mille alusel saab ta 
iseseisvalt kasutada raamatu-
kogude elektroonilist andme-

baasi külastades lehekülge 
www.lugeja.ee.

2. Lugeja andmeid kasuta-
takse lugeja tuvastamiseks raa-
matukoguteenuste osutamisel 
ning statistilisel eesmärgil.

3. Eelkooliealised lapsed re-
gistreeritakse lugejaks lapseva-
nema või eestkostja nõusole-
kul.

4. Igal aastal toimub lugeja-
te ümberregistreerimine ja lu-
gejaks registreerimisel antud 
andmete kontrollimine. Lugeja 
on kohustatud teavitama raa-
matukogu oma isiku- või kon-
taktandmete muutumisest 30 
päeva jooksul. Võlglasi ümber 
ei registreerita ja neil puudub 
võlgnevuse likvideerimiseni 
raamatukogust kojulaenutusõi-
gus.

§ 4. Teavikute 
laenutamine, kasutamine 
ja tagatised

1. Teavikuid laenutatakse 
koju üldjuhul 21 päevaks, pe-
rioodikat 7 päevaks.

2. Perioodika viimaseid 
numbreid üldjuhul koju ei lae-
nutata.

3. Suurema nõudlusega või 
erilise väärtusega teavikute lae-
nutusele on raamatukogul õi-
gus seada piiranguid.

4. Lugejal on võimalus koju 
laenutatud teavikute tagasta-
mistähtaega pikendada (ka te-
lefoni või e-posti teel), kui tea-
viku saamiseks ei ole teised lu-
gejad soovi avaldanud.

5. Lugeja võib teda huvita-
va, kuid väljalaenutatud raama-
tu saamiseks panna end järje-
korda või reserveerida vajaliku 
trükise interneti teel. Teaviku 
saabumisest informeeritakse 
lugejat. Kui lugeja teavikule 3 
päeva jooksul järele ei tule, an-
takse see edasi järgmisele soo-
vijale.

6. Lugejat, kes ei ole teaviku 
tagastamistähtaega pikenda-
nud ega tagastanud teavikuid 
kuue kalendrikuu jooksul, loe-
takse pikaajaliseks võlglaseks.

7. Pikaajalistele võlglastele 
ei laenutata enimnõutud teavi-
kuid.

8. Raamatukogu võib luge-
jalt nõuda teaviku kojulaenuta-
misel tagatist, kui:

1) lugeja rahvastikuregistri-
järgne elukoht ei ole Jõelähtme 
vald;

1. see on vajalik teaviku 
väärtuse tõttu. 

1. Tagatise võtmise ja tagas-
tamise korra kehtestab Jõeläht-
me Vallavalitsus.

§ 5. Lugeja õigused
1. Lugejal on õigus kasuta-

da teavikuid raamatukogu ruu-
mides (kohalkasutus) ja laenu-
tada teavikuid kasutamiseks 
väljaspool raamatukogu ruume 
(kojulaenutus).

2. Lugejal on õigus taotleda 
raamatukogult teatme- ja tea-
beteenindust, puuduva teaviku 
või informatsiooni tellimist 
teistest raamatukogudest.

3. Lugejal on õigus kasuta-
da arvutit avaliku teabe seadu-
se alusel üldkasutatava andme-
sidevõrgu (interneti) kaudu 
avalikustatud teabega tutvumi-
seks. Kui interneti kaudu avali-
kustatud teabele soovib juurde-
pääsu rohkem isikuid kui raa-
matukogu jõuab hetkel teenin-
dada, korraldab raamatukogu 
soovijate eelregistreerimise.

4. Lugejal on õigus saada 
raamatukogult teenustealast 
nõustamist ja igakülgset abi 
ning juhendamist riigi- ja koha-
liku omavalitsuse asutuste vee-
bilehtedele juurdepääsu saami-
sel.

§ 6. Lugeja kohustused
Lugeja peab raamatukogust 

laenutatud raamatut või muud 
teavikut hoolikalt hoidma. Ri-
kutud teavikust tuleb teavitada 
raamatukoguhoidjat.

1. Lugeja peab teaviku ta-
gastama laenutustähtaja jook-
sul või vajadusel laenutustäht-
aega pikendama.

2. Raamatukogus peab lu-
geja säilitama korda ja vaikust 
ning kasutama teenuseid viisil, 
mis ei häiri teisi lugejaid ega 
kahjusta raamatukogu vara.

3. Lugeja on kohustatud 
täitma raamatukogu kasutami-
se eeskirju.

§ 7. Lugeja vastutus
Teaviku rikkumise ja tagas-

tamata jätmise korral on lugeja 
kohustatud selle asendama sa-
maväärsega või tasuma selle 
hinna kuni kümnekordses 
väärtuses. Alaealise poolt teki-
tatud kahju hüvitab lapseva-
nem (eestkostja).

1. Kui lugeja ei tagasta lae-
nutatud teavikuid tähtajaks, 
võib raamatukogu nõuda viivi-
tatud aja eest tasu, kuid mitte 
rohkem kui 0,06 eurot iga viivi-
tatud päeva eest ühe teaviku 
kohta.

§ 8. Avaliku 
internetipunkti (AIP) 
arvutite kasutamine

1. Avaliku Internetipunkti 

(edaspidi AIP) teenuseid võivad 
kasutada kõik soovijad, eeltin-
gimuseks on arvuti kasutamise 
oskus.

2. AIP-i arvutite kasutami-
seks tuleb eelnevalt registreeri-
da kas kohapeal või telefoni 
teel. Internetitöökoha kasuta-
miseks esitab külastaja raama-
tukogu lugejakaardi või isikut 
tõendava dokumendi. Kasuta-
misaeg ühele kasutajale on üks 
tund päevas ning tööajad alga-
vad täistundidel. Kui registree-
runuid arvutile ei ole, saab ar-
vutit kasutada kauem.

3. Registreeritud AIP-i kasu-
taja hilinemise korral üle 10 mi-
nuti läheb kasutusaeg üle järg-
misele soovijale.

4. Igal arvutil on korraga ai-
nult üks kasutaja.

5. Arvuti kasutajal on keela-
tud:

1. arvutite omavoliline sis-
se- ja väljalülitamine;

2. teha muudatusi arvuti 
seadistustes;

3. programmide omavolili-
ne installeerimine;

4. seadmete ja tarkvara mit-
tesihtotstarbeline kasutamine, 
riist- ja tarkvara kahjustamine;

5. ebasündsate ja tasuliste 
interneti lehekülgede külasta-
mine. 

1. Nõuande ja abi saamiseks 
pöördub arvutikasutaja raama-
tukogutöötaja poole.

2. Tõrgetest arvuti ja inter-
neti kasutamisel teavitab arvu-
ti kasutaja koheselt raamatuko-
gutöötajat.

3. Pärast töö lõppu peab ar-
vuti kasutaja sulgema kõik en-
da käivitatud programmid ja 
kustutama enda loodud failid.

4. Arvutist väljatrüki tege-
miseks on vajalik raamatukogu-
töötaja nõusolek.

5. Raamatukogu ei kanna 
vastutust raamatukogu külasta-
ja poolt interneti kasutamisel 
toimepandud autoriõiguse sea-
duse rikkumise eest. Antud te-
gevuse eest vastutab interneti 
kasutaja.

6. Arvuti kasutaja poolt raa-
matukogule tekitatud mate-
riaalse kahju hüvitab kasutaja.

7. Arvuti kasutajale kehtib 
käesolev raamatukogu kasuta-
mise eeskiri.

 § 9. Määruse kehtetuks 
tunnistamine

 Tunnistada kehtetuks Jõe-
lähtme Vallavolikogu 
30.11.2009 määrus nr 2 “Jõe-
lähtme valla raamatukogude 
kasutamise eeskiri”.

 Kevad on toonud täna-
vatele palju jalgrattureid, 
seega on aeg meenutada 
põhilisi ohutusreegleid.
Juhan Jevonen
Ida-Harju politseijaoskonna patrullitali-
tuse juht

Selleks, et jalgrattasõit oleks 
turvaline, peab jalgrattur tund-
ma liiklusreegleid ja nendest 
kinni pidama.

Alla 10-aastane jalgrattur 
tohib sõita kõnniteel, jalgratta-
teel ja õuealal. 10- kuni 15-aas-
tastel jalgratturitel, kes sõida-
vad sõiduteel, peab kaasas ole-
ma jalgratturi juhiluba. 

Jalgratta võib sõita jalgratta-
rajal või jalgrattateel või võima-
likult sõidutee parema ääre lä-
hedal, väljaarvatud juhul, kui 
jalgrattur sõites sõiduteel ka-
vatseb teha vasak- või tagasi-

pööret, siis ta peab aegsasti 
suunduma sõidutee pärisuu-
navööndi vasaku ääre ja enne 
parempööret parema ääre lähe-
dale või selle pöörde jaoks liik-
luskorraldusvahendiga ette-
nähtud sõidurajale. Jalgrattaga 
võib sõita ka jalgratta- ja jalgteel 
ning teepeenral, kui see on sel-
leks kõlblik, ohustamata jala-
käijat.

Kuni 13-aastane jalgrattur ja 
tema kuni kaks täiskasvanud 
saatjat võivad sõita kõnniteel, 
kuid kindlasti peab kõnniteel 
sõites arvestama jalakäijatega. 
Kõnniteel tohib sõita ka last 
jalgrattatoolis sõidutav jalgrat-
tur.

Kalduks teemast natuke 
kõrvale ja tuletaks meelde mo-
peedijuhtidele, et kõnnitee või 
jalgratta ja kõnnitee ei ole nen-
de jaoks. Mopeed on moo-
torsõiduk ja sellega võib sõita 

sõiduteel, jalgrattarajal või jalg-
rattateel. Sõiduteed kasutades 
tuleb jalgratturil täita samu liik-
lusseaduse reegleid, mis moo-
torsõidukijuhtidel.

Jalgrattaga jalgratta- ja jalg-
teel sõites ei tohi ohustada jala-
käijat. Ülekäigurajal sõiduteed 
ületades ei tohi jalgrattur ohus-
tada sõiduteed ületavat jalakäi-
jat. Jalgrattur ei tohi kõnniteel 
sõites jalakäijat ohustada ega 
takistada, jalakäija vahetus lä-
heduses tohib jalgrattaga sõita 
jalakäija tavakiirusega.

Kuni 16-aastane jalgrattur 
peab kandma korralikult kinni-
tatud jalgratturi kiivrit. Siinko-
hal tuletan meelde, et kiiver 
kaitseb ka 16-aastast ja vane-
mat jalgratturit ja on igati soo-
vitatav elu ja tervise kaitseks.

Jalgratturile on soovitatav 
ergas riietus, mis teeks teda 
hästi nähtavaks. 

Jalgrattal peab olema töö-
korras pidur ja signaalkell, ees 
valge ja taga punane ning vähe-
malt ühe ratta mõlemal küljel 
kollane või valge helkur.

Jalgrattal peab põlema pi-
meda ajal või halva nähtavuse 
korral sõites ees valge ja taga 
punane tuli.

Soovides ületada sõiduteed 
ristmikevahelisel teelõigul paik-
neval reguleerimata ülekäigu-
rajal sõites, arvesta, et sul pole 
sõiduteel liiklevate juhtide suh-
tes eesõigust. Kui mõni sõidu-
kijuht viisakusest peatub sulle 
tee andmiseks, ole ettevaatlik ja 
tähelepanelik, sest naaberrajal 
sõitva sõiduki juht ei pruugi sel-
leks valmis olla. Ohutuse huvi-
des on õigem rattalt maha tulla 
ja ületada sõidutee jalakäijana.

Turvalist liiklemist Teile ja 
Teie lähedastele.

Volikogu kehtestas Jõelähtme valla keskraamatukogu
kasutamise eeskirja 11.05.2017

Jalgratturi ohutusest
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Loo Keskkooli aktused
1. klasside pidulik lõpetamine koos vanematega toi-
mub K 31. mail kell 18.30–20.00

Loo kooli 2.–12. klassi parimate vastuvõtt koos vane-
matega toimub E 5. juunil kell 18.30–20.00 aulas

viimase koolikella aktused Loo koolis toimuvad T 6. 
juunil
kell 10.00–10.30 1.–4. klassile
kell 11.00–11.30 5.–11. klassile

LÕPUAKTUSED Loo koolis toimuvad kolmapäeval, 21. 
juunil
kell 12.00–14.00 lõpetab 9. klass (põhikooli 30. lend) 
kell 15.00–17.00 lõpetab 12. klass (keskkooli 27. lend)

Hajaasustuse 
programm
Hajaasustuse programmi ees-
märgiks on tagada hajaasustu-
sega maapiirkondades elavate-
le peredele head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elani-
ke arvu püsimisele neis piir-
kondades. Programmi raames 
toetatakse prioriteetide järjes-
tuses järgmisi valdkondi:

• veesüsteemid;
• kanalisatsioonisüsteemid;
• juurdepääsuteed;
• autonoomsed elektrisüs-

teemid (kui ei ole liitunud elekt-
rivõrguga).

Toetust saavad taotleda füü-
silised isikud, kes vastavad järg-
mistele nõuetele:

1. taotleja elab alaliselt sel-
les majapidamises, millele ta 
toetust taotleb;

2. taotleja elukoht on ka 
rahvastikuregistri andmete ko-
haselt selles majapidamises, 
millele ta toetust taotleb (vähe-
malt alates 1. jaanuarist 2017);

3. taotlejal ei tohi taotluse 
esitamise hetkel olla riiklike 
maksude osas maksuvõlga, väl-
ja arvatud juhul, kui see on aja-
tatud.

Projektil võib olla ka kaas-
taotleja(id). Kaastaotleja peab 
vastama taotlejaga samadele 
nõuetele. 

Eelistatud sihtrühmadeks 
Jõelähtme vallas on kuni 
18-aastaste (k.a) leibkonnaliik-
metega majapidamised, liiku-
mispuuet omavate isikutega 
pered ja vanaduspensionärid.

Oluline on, et projekti tule-
mus ei oleks poolik, vaid jõuaks 
tervikliku lahenduseni. Näiteks 
peab projekti lõpptulemusena 
olema joogivesi kättesaadav, 
juurdepääsutee olema kasutus-
kõlblik aastaringselt või peab 
olemas olema leibkonna vaja-
dustele vastav elektrisüsteem.

Projekti maksimaalne toe-
tus programmist on ühe maja-
pidamise kohta 6500 eurot. 
Programmist eraldatud toetu-
seks loetakse ka ajavahemikus 
2012–2016 hajaasustuse elekt-
riprogrammist, hajaasustuse 
veeprogrammist ning hajaasus-
tuse programmist saadud toe-
tuse summa. Taotleja ja kaas-
taotleja oma- ja kaasfinantsee-
ring peab kokku moodustama 
vähemalt 33,33 % projekti kulu-
dest.

Taotlus koos lisadokumen-
tidega esitatakse Jõelähtme Val-
lavalitsusele digitaalselt kantse-
lei@joelahtme.ee või paber-
kandjal. Töid tohib alustada al-
les pärast seda, kui projekti osas 
on tehtud rahastamisotsus ning 
toetuse saajaga on sõlmitud 
toetusleping. Uuringud, projek-
teerimine, riigilõivud, notarita-
sud, teostusjoonised ja veena-
nalüüsid on teatud juhtudel 
abikõlblikud enne toetuslepin-
gu sõlmimist. NB! Erinevatele 
tegevustele tuleb esitada erine-
vad taotlused!

Projektide elluviimise mak-
simaalne kestus on 15 kuud. 
Maavalitsus kuulutas program-
mi avatuks 31. märtsist, taotlus-
te esitamise tähtaeg on 1. juuni 
2017. Toetatavate tegevuste ja 
abikõlblike kulude loetelu ning 
taotlemise täpsed tingimused 
leiate riigihalduse ministri 
28.03.2017 käskkirjast nr 052.

Infot programmi rakenda-
mise kohta leiate www.eas.ee. 
Jõelähtme Vallavalitsuse kon-
taktisik on Priit Põldma (e-post 
priit.poldma@joelahtme.ee, 
605 4882). Harju maavalitsuse 
kontaktisikuks on Alan Rood 
(alan.rood@mv.harju.ee, 
611 8789)

Loo korvpall
MTÜ Loo SK alustab sügisest laste korvpal-
litreeningutega. Tulenevalt sellest, palume 
headel Jõelähtme valla lapsevanematel anda 
mudilasele võimalus lisaks kehaliste võimete 
arendamisele ka korvpalli mängu õppida, an-
des meile huvist teada, saates e-kirja lapse 
sünniaasta ning nimega aadressile martin@
loosk.ee või helistada numbril +372 5669 6395. 
Piisava täituvuse korral avame vastava vanu-
segrupi treeningud. Seejärel saame anda täp-
semat informatsiooni aegade ning tasude koh-
ta. Lisaks lastele, anname hoo sisse Loo esin-
dusmeeskonnale. Kõik mehemürakad, kellel on 
korvpallipisik sees ja huvi amatöörliigas män-
gimise vastu, hinnates enda mängukogemust 
selleks piisavaks, märku anda!
Lisainformatsiooni saamiseks võib kontaktee-
ruda martin@loosk.ee, +372 5669 6395.

 Igal aastal tekib Eesti ko-
dumajapidamistes jäät-
meid ligikaudu 400 000 ton-
ni ehk 300 kilogrammi ini-
mese kohta.
Kaili Kuusk
Keskkonnaministeeriumi nõunik

Raske on öelda, kuidas jaguneb 
jäätmete teke proportsionaal-
selt aasta peale, kuid võib ole-
tada, et kevadise suurpuhastu-
se käigus tekib neid suures hul-
gas. Mida teha suurpuhastuse 
käigus tekkinud jäätmetega? 
Milline on õige ja keskkonna-
sõbralik viis neist vabanemi-
seks? 

Sageli tundub inimestele, et 
lihtsaim võimalus prügist vaba-
neda on seda põletada. Üsna 
tihti võib näha, et lõkkesse lä-
hevad vanad riided, kasutu 
mööbel, vanarehvid, plastma-
terjalid jne. Lõkke tegemine on 
kevadise koristaja jaoks mugav 
– põletades saab kõigest lahti 
ning pealegi tasuta. Keskkonna 
suhtes on vanarehvide, mööb-
li, pakendite ja muu sellise põ-
letamisel tegemist aga korva-
matu kahjuga. Töötlemata/im-
mutamata puidu põletamine 
on keskkonnakaitseliselt akt-
septeeritav, kuid muude jäät-
mete põletamine ei ole. 

Põletamise ohtlikkus
Plastide keerulist ja muut-

likku koostist arvestades ei tohi 
neid kodus põletada. Lõkkes on 
põlemistemperatuur väga ma-
dal ja põlemine ei ole täielik. 
See tähendab, et tekib palju 
ohtlikke aineid, mis suure tõe-
näosusega langevad maha kas 
põletaja enda või tema naabri-
te krundil. Sedasi tehes mürgi-
tab põletaja ära nii enda kui ka 
naabrite sügisesed aiasaadu-
sed, maapinna ning ohtlikud 
ained jõuavad ka põhjavette. 

Ka muid majapidamises 
tekkivaid jäätmeid, nagu kasu-
tuseta ja katkised riided, kasu-

tu mööbel, vanarehvid ja muud 
säärast, ei tohi panna lõkkesse. 
Põhjused on samad, mis plasti-
de puhul – koduses lõkkes ei ole 
põlemistemperatuur piisavalt 
kõrge ning ohtlikud ained ei 
“põle ära”, vaid langevad meie 
enda ümbrusesse. 

Kuidas mõjutab tervist
Põlemisel ja põletamisel 

tekkivad saasteained, mis jagu-
nevad kaheks – tahked ja gaa-
silised. Ohtlikud saasteained ei 
pruugi avaldada kohe mõju, 
vaid nende ladestumine orga-
nismi on pikk protsess ning 
mõju võib erinevate tervisehä-
dadega avalduda alles aastaid 
hiljem. Välisõhu mõju tervisele 
sõltub nii saasteainest kui nen-
de kogustest, saasteallikast, ini-
mese tervislikust seisundist ja 
tema varem põetud haigustest, 
inimese east ja veel mitmetest 
muudest teguritest. Tervisemõ-
jud ilmnevad akuutselt, põhjus-
tatuna lühiajalistest kõrge saas-
tetasemega episoodidest või 
kroonilisena, põhjustatuna pi-
kaajalistest mõõdukalt kõrge-
matest saastetasemetest. Hai-

guste tekkepõhjus on sageli 
mitme teguri kompleksne pika-
ajaline koosmõju, kus õhusaas-
te on toiminud kaasava faktori-
na.

Enam on mõjutatud tundli-
kud isikud (lapsed, vanurid, ra-
sedad, haiged), kes võivad ko-
geda negatiivseid nähte ka siis, 
kui neid teistel ei esine. Peami-
sed õhusaaste tagajärjel tekki-
vad terviseprobleemid on eri-
nevad hingamisteede ja süda-
me-veresoonkonnahaigused.

Kasutu vii jäätmejaama 
Jäätmehoolduse korralda-

mine on kohalike omavalitsus-
te ülesanne, hõlmates olme-
jäätmete, ohtlike jäätmete, ehi-
tus- ja lammutusjäätmete, ter-
vishoiu- ja veterinaarteenuse 
jäätmete käitlemist. Kohalik 
omavalitsus saab jagada täpse-
mat infot, kas ja kuhu on või-
malik jäätmeid viia ning kas sel-
le eest ka tasu nõutakse. Kõik 
ebavajaliku – vanamööbel, va-
nad autorehvid, plastid jmt – 
saab, sõltuvalt omavalitsusest 
(küsi omavalitsusest infot!) viia 
jäätmejaama.

Jäätmeid sortides 
hoiad tervist

Pane tähele!
• Paljud prügi põletamise käigus tekkivad ühendid on püsivad ning akumulee-
ruvad toiduahela tipus – aias põletatud jäätmete suits kandub lähedal asuvale 
karjamaale, kariloomade organismis talletuvad need ühendid toiduga ning 
inimesed lõpptarbijatena omastavad need liha ja piima süües.
• Jäätmepõletustehases toimub jäätmete põletamine stabiilselt kontrollitud 
keskkonnas temperatuuril 1000–1100 °C, mille abil põlevad toksilised õhusaaste-
ained ära või püütakse need fi ltritega kinni. Lahtiselt jäätmeid põletades toimub 
põlemine ebastabiilselt ning madalamatel temperatuuridel ja seetõttu toimub 
mittetäielik põlemine, millega kaasnevad ohtlike ühendite teke
• Ka papist pakendid võivad sisaldada plasti, kemikaale ja värve, mille põlemisel 
tekkinud toksilised ühendid on keskkonnale ohtlikud
• Mida madalam on õhu saastatuse tase, seda madalam on elanikel hinga-
misteede (nii pika- ja lühiajalised) ning südame-veresoonkonnahaigustesse 
haigestumine
• Maailma Terviseorganisatsiooni uuringud näitavad, et vähendades tahkete 
osakeste (PM10) põhjustatud saastet 70 mikrogrammilt 20 mikrogrammile kuup-
meetri kohta, saab vähendada õhukvaliteediga seotud surmade arvu umbes 15 
protsenti.
• Eestis läbi viidud uuring (Orru et al 2011) näitas, et keskmine statistiline eluiga 
lüheneb eriti peente osakeste (PM2,5) sisse hingamise tõttu keskmiselt viis kuud 
ja kokku põhjustavad need 600 enneaegset surma aastas.
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Jõelähtme valla teabe ja
infoleht. Väljaandja on
Jõelähtme vallavalitsus.

Omavalitsuse õigus-
aktidega saab tutvuda
valla kantseleis ja raamatu-
kogu des ning
www.joelahtme.kovtp.ee ja 
www.volis.ee.
Toimetaja Merike Metstak, 
605 4865, 527 8870,
merike.metstak@
joelahtme.ee, ajaleht@
joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja
kuulutuste tellimine 
646 2214, 5562 5500,
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Face-
bookis: www.facebook.
com/joelahtme.

Jõelähtme valla uued kodanikud
• Helen Koks ja Freddy Laurimann,
tütar Sofi a, 14.04.2017
• Liis ja Tõnu Sepp, poeg Villem, 02.05.2017
• Maarja Parts ja Martin Männimets, tütar Marite, 
04.05.2017
• Anna ja Ahti Avent, tütar Kätlin, 07.05.2017

94 24.05 LEIDA RÜÜTEL Loo alevik
92 08.05 LINDA HAAVEL Ruu küla
91 27.05 ANTS-PEETER TUST Neeme küla
90 10.05 VEERA HÕBEMÄGI Maardu küla
88 15.05 LEONHARD PÄRNASTE Liivamäe küla
87 15.05 REINHOLD KUIMET Uusküla küla

86 06.05 HELVI-BRIGITTE
RAUDNAGEL Loo alevik

85 02.05 VALVE STUMBUR Kullamäe küla
85 20.05 FELIX LAUSSOO Loo alevik
85 27.05 SALME AVIK Loo alevik
85 29.05 SILVI TORJUS Nehatu küla
83 21.05 IVAR VESKE Liivamäe küla
82 05.05 AUGUST KILTER Kostivere alevik
82 29.05 VAIKE HAAB Saviranna küla
81 01.05 ESTER VESKE Liivamäe küla
81 06.05 HELGI SILD Loo alevik
81 29.05 HELDUR SEPP Kostiranna küla
75 27.05 AIME KURG Maardu küla
75 29.05 MALL ZUPPING Loo alevik
70 07.05 MAIU EHA Kaberneeme küla
70 09.05 ANATOLI KANAJEV Haapse küla
70 18.05 JUTA REMMET Loo alevik
70 23.05 ARVO LANDER Kostivere alevik
70 24.05 JAAK GROSS Jõesuu küla
70 26.05 BORIS KORMILIN Uusküla

Õnnitleme sünnipäevalapsi

Avaldame sügavat 
kaastunnet

Malle Pärnamäele isa
REINHOLD LIIVANDI

surma puhul.

Perekond Paldermaa

Jõelähtme Vallavalitsus teatab:
Detailplaneeringute algatamine
• Jõelähtme Vallavalitsus võttis 11.05.2017 vastu korralduse 
nr 428 “Kallavere küla Tulbi tee 7 ja 9 maaüksuste ning lähiala detail-
planeeringu algatamine ja lähteülesande kinnitamine”.
Tulbi tee 7 (katastritunnus: 24504:004:0768; sihtotstarve: 100% ela-
mumaa; pindala: 469 m2) ja Tulbi tee 9 (katastritunnus: 24504:004: 
0771; sihtotstarve: 100% elamumaa; pindala: 456 m2) maaüksused 
asuvad Kallavere külas idaosas, Ülgase tee, Kure tee ja Põllu tee va-
helisel alal. Olemasolev juurdepääs planeeringualale on Tulbi teelt 
(katastritunnus: 24504:004:0787; sihtotstarve: 100% transpordimaa; 
pindala: 1022 m2), mis on osaliselt haaratud planeeringualasse.
Detailplaneeringu eesmärgiks on Tulbi tee 7 ja Tulbi tee 9 maaüksus-
te liitmine ja kavandatud krundile ehitusõiguse ja hoonestustingi-
muste määramine ühe üksikelamu ja seda teenindavate abihoonete 
rajamiseks, tehnovarustuse lahendamine ja keskkonnatingimuste 
seadmine planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeritava ala 
suuruseks on ca 0,1 ha.
Kavandatav detailplaneering on kehtiva Jõelähtme valla üldplanee-
ringu kohane. 
• Jõelähtme Vallavalitsus võttis 18.05.2017 vastu korralduse nr 450 
“Uusküla Vana-Muuga tee 7 maaüksuse detailplaneeringu algatami-
ne ja lähteülesande kinnitamine”.
Vana-Muuga tee 7 maaüksus (katastritunnus: 24504:004:0928; siht-
otstarve: maatulundusmaa 100%; pindala: 47 715 m2) asub Uusküla 
lääneosas Maardu linna piiril. Juurdepääs planeeringualale on nii 
Vana-Muuga teelt, kui ka läbi Maardu linna territooriumil asuva Loo-
desalu maaüksuse. 
Detailplaneeringu eesmärgiks on Uuskülas Vana-Muuga tee 7 maa-
üksuse jagamine elamumaa kruntideks juurdepääsuga Vana-Muu-
ga teelt. Moodustatavatele elamumaa kruntidele ehitusõiguse ja 
hoonestustingimuste määramine üksikelamute ja neid teeninda-
vate abihoonete rajamiseks. Juurdepääsuga Maardu teelt läbi Loo-
desauna maaüksuse Vana-Muuga tee 7 läänepoosesse ossa kõrge-
pingeliinide kaitsevööndite alale on eesmärk moodustada ärimaa 
krunt. Detailplaneeringuga tuleb lahendada juurdepääsud avalikult 
kasutatavale teele ja tehnovõrkudega varustamine ning seada kesk-
konnatingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks. Planeeri-
tava ala suuruseks on ca 4,8 ha.
Kavandatav detailplaneering on kehtiva Jõelähtme valla üldplanee-
ringu kohane.
Detailplaneeringu avaliku arutelu tulemused
•  16.05.2017 algusega kell 15.00 toimus Ihasalu küla Suurekivi 1 
maaüksuse detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu. Avalikul arutelul jäid vastuväidete esitajad oma seisukohta-
de juurde ja ei nõustunud esitatud detailplaneeringu lahendusega, 
millega on külaplats kavandatud nende omandis olevate kinnistute 
vahetusse naabrusesse.
Kehtestatud detailplaneering
•  Jõelähtme Vallavalitsus on kehtestanud 04.05.2017 korraldusega 
nr 408 Ihasalu küla Ihasalu tee 38 ja 40 maaüksuste detailplanee-
ringu.
Planeeringuala moodustavad Ihasalu tee 38 (katastritunnus: 24501: 
001:0402; sihtotstarve: maatulundusmaa 100%; pindala: 10 055 
m2) ja Ihasalu tee 40 (katastritunnus: 24501:001:0405; sihtotstarve: 
maatulundusmaa 100%; pindala: 9686 m2) maaüksused. Detailpla-
neeringuga moodustatakse maaüksuste ümberkruntimise teel kaks 
elamumaa krunti suurustega 9131 ja 10 610 m2, kuhu üldplaneerin-
gukohase elamute vahelise 50 m tagamiseks on kavandatud ela-
mute hoonestusalad paigutatud nn maleruudu põhimõttel. Krundi 
nr 2 elamu hoonestusala on kavandatud krundi sügavuses asuvale 
metsast vabale alale, mis jääb väljapoole kehtiva üldplaneeringuga 
määratud 100m ranna ehituskeeluvööndit.
Mõlemale elamumaakrundile on lubatud rajada üks 2-korruseline 
kuni 8,5 meetri kõrgune üksikelamu ja kaks 1-korruselist kuni 4,5 
m kõrgust abihoonet. Ehitised on planeeritud arvestades võimali-
kult suures osas metsa säilimisega, seega on elamud kavandatud 
lähtudes keskkonna ja looduse säilitamise põhimõttest. Käeoleva 
planeeringuga realiseeritakse üldplaneeringu eesmärki, milleks on 
tervikliku elamupiirkonna kujunemine ning suureneb detailplanee-
ringu realiseerumisega Jõelähtme valla elanike arv, mis on samuti 
üks valla arengueesmärkidest.
• Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 11.05.2017 otsusega nr 
447 Uusküla küla Suureselja kinnistu, Vahenõmme IV kinnistu ja lä-
hiala detailplaneeringu.

Õhusaasteloa menetluse algatamisest teavitamine

Keskkonnaamet teatab, et on võtnud menetlusse AS TREV-2 Grupp 
(registrikood 10047362, aadress Pärnu mnt 463, Tallinn, 10916 Harju 
maakond) 15.03.2017 esitatud õhusaasteloa taotluse ja selle lisaks 
oleva lubatud heitkoguste projekti (registreeritud Keskkonnaameti 
dokumendihaldussüsteemis 15.03.2017 kirja nr 15-2/17/3777). Õhu-
saasteluba taotletakse Jõelähtme vallas Maardu külas Maardukivi 
kinnistul (katastritunnus 24504:003:0101) asuvale lubjakivikarjäärile. 
Õhusaasteluba taotletakse tähtajatult.
AS TREV-2 Grupp põhitegevusalaks on teede ehitus, muuks tege-
vusalaks on maavara kaevandamine ja killustiku tootmine. Maardu 
lõunakarjääris toimub lubjakivi massiivi lõhkamisaukude puurimine, 
lõhkamine, lubjakivi transport, lubjakivi purustamine, lubjakivi sõe-
lumine erinevate fraktsioonide kaupa, selle ladustamine ning trans-
port karjäärist välja. Lubjakivi killustikku toodetakse kuues erinevas 
fraktsioonis läbimõõduga 0 kuni 64 mm. Tööaeg karjääris on kell 
7.00 kuni 23.00. Nädalavahetustel ja riiklikel pühadel tootmistege-
vust ei toimu.
Keskkonnaamet ootab ettepanekuid kuu aja jooksul e-posti aadres-
sidel pohja@keskkonnaamet.ee ja tatjana.fi lipjeva@keskkonnaamet.
ee . Ettepanekuid võib esitada ka Jõelähtme vallavalitsusele, e- posti 
aadressile kantselei@joelahtme.ee.

Kaevan ja puhastan tiike.
Erinevad kaeve- ja pinnasetööd.

Tel 5645 1927, info@meiletop.ee.
Tuleme kohale ja teeme

hinnapakkumise.

Otsime “SINU POOD”
Kiiu ja Aruküla kauplusesse

Müüjat, kelle paemisteks
tööülesanneteks on:

• Klientide teenindamine kassas• Klientide teenindamine kassas
• Kaupade vastuvõtmine ja müügiks• Kaupade vastuvõtmine ja müügiks
ettevalmistamineettevalmistamine
• Väljapanek saalis• Väljapanek saalis
• Lao ja müügisaali korrashoid• Lao ja müügisaali korrashoid

Nõudmised kandiaadile:Nõudmised kandiaadile:
• Kasuks tuleb eelnev müügitöö koge-• Kasuks tuleb eelnev müügitöö koge-
musmus
• Kohusetundlikkus• Kohusetundlikkus
• Hea suhtlemis oskus• Hea suhtlemis oskus

Omalt poolt pakume:Omalt poolt pakume:
• Kindlat töökohta ja väljaõpet tasuta• Kindlat töökohta ja väljaõpet tasuta
• Palk kokkuleppel• Palk kokkuleppel
• Tööd graafiku alusel• Tööd graafiku alusel
• Toetavat kollektiivi• Toetavat kollektiivi
• On võimalus tasuda transpordi kulud• On võimalus tasuda transpordi kulud
• Personaalile mõeldud soodustusi• Personaalile mõeldud soodustusi

Helistage julgelt tel 5823 0035, Helistage julgelt tel 5823 0035, 
513 1187 või saatke oma CV aadressile 513 1187 või saatke oma CV aadressile 
baziks.est@mail.rubaziks.est@mail.ru
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MÜÜK

• Biopuhastid, septikud, imbtunnelid – 

vaata www.biomahuti.ee. Küsi perso-

naalset pakkumist! Tel +372 5811 7118, 

viljar@biomahuti.ee

• Müüa ilmastikukindel Siberi lehise 2. 

sordi höövel- ja saematerjal männi hin-

naga. Ostad lehise, hoiad kokku – lehist 

ei pea värvima, immutama ega hoolda-

ma. Voodri- ja terrassilauad alates 6 eu-

rot / m2, liistud, reikad, prussid alates 

290 eurot m3. Tel 5661 5666, www.well-

max.ee, ove@wellmax.ee

• Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 

haljastusmuld, vundamendi tagasitäide 

kuni 20 t korraga, soodsalt kohaletoomi-

sega! Tellimine telefoni teel eesti ja vene 

keeles. Tallinn/Harjumaa. Tomz. Tel 

5805 7676

• Müüa liiv, killustik, muld, freesasfalt, 

kruus kohaleveoga. Tel 507 9362

• Müüa muld, liiv, killustik, kruus, 

freesasfalt + transport. Tel 5395 3788

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 

pikkusega 30–60 cm (hind alates 33 eu-

rot / rm). Kojuvedu. Tel 522 7345. E-post 

marek406@gmail.com

• Müüa ühetoaline korter Kostiveres 31,9 

m2, kogu sisustusega. Kontakt tel 

5609 6280, Jevgenia

• Telli Eesti lipud, vimplid, vardad ja var-

dahoidjad e-poest www.lipuvabrik.ee. 

Kaup kätte 24 tunni / 1 tööpäevaga!

OST

• Kasutatud sõiduautode, pakiautode, 

kaubikute ost. Tel 5361 2258

• Toyota ja Mercedese kokkuost: ostame 

Toyota- ja Mercedes-marki sõidukeid, 

võib ka pakkuda muid marke sõidukeid. 

Tel 5567 8016

• Ostan seisma jäänud firma. Tel 

5808 8088

• OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-

land.ee

TEENUS

• Alumiiniumkatuseredelite valmistami-

ne. Tel 515 9155

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 

h. Vt ka ennustus.ee

• Katused, fassaadid, üldehitus- ja vii-

mistlustööd. Tel 5352 9476, ehitus@mil-

tongrupp.ee

• Korstnapühkija teenused. Tel 

5553 8506. info@korstnakunst.ee

• Korstnapühkija teenused. Tellimine tel 

5877 1665, info@puhaskolle.ee. www.

puhaskolle.ee

• Korstnapühkija teenused ja eks-

perthinnangud. OÜ Potipoiss, tel 

5807 2581, info@potipoiss.ee

• Korstna ja korstnapitsi ehitus. Tel 

5557 9399

• Lammutustööd. Hoovide koristus. Ehi-

tus- ja remonditööd. Veoteenus. Sõidu-

kite transport. Tänavakivide paigaldus. 

Haljastus. Helista ja küsi lisainfot. Tel 

5684 4490, lammutusabc@gmail.com. 

Leiame Teie muredele lahenduse!

• Ohtlike puude aastaringne raie-, hool-

dus- ja saetööd. Katuserennide puhas-

tus. Tel 5551 2104, www.puuhooldaja.ee 

• Ohtlike puude langetamine. Tel 

5663 2968, 5340 2068

• Pliidid, soeseinad, plekkahjud. Ehitus 

ja remont, konsultatsioonid. Tel 

5624 9455

• “Süstime seinad soojaks” ja tuulepida-

vaks termovahuga. Soojuskonsultat-

sioon ja Thermi termograafia. Tel 

5660 6010, www.therm.ee

• Tuleohutusaudit. Küttesüsteemi ekper-

tiis. Kasutusload. Tulipunane OÜ, tel 

620 0542, info@tulipunane.ee, www.tuli-

punane.ee

• Tänavakivide paigaldus, piirdeaedade 

ehitus, haljastustööd, lammutustöööd, 

killustiku, liiva, mulla müük. Tel 

5599 8657, email kuldnekivi@online.ee

• Võtan vastu tellimusi keevitus- ja me-

talltöö valdkonnas. Vahetan kulunuid ja 

amortiseerunud detaile ning keevitan 

musta, roostevaba, kõvasulamit ja alu-

miiniumi. Võimalus teosada töid ka 

kliendi juures. Hind on kokkuleppeline. 

Pakkumine kehtib nii firmadele, kui ka 

erasikutele. Kontakttelefon 5331 0762, 

igor.merimaa@mail.ee

• Väikeveod kuni 2,5 t. Kohaleveoga liiv, 

muld, killustik, sõnnik, turvas, asfaldipu-

ru, betoon. Tel 509 2936 

 

TÖÖ

• OÜ Atko Liinid pakub tööd bussijuhti-

dele. Info tel 627 2713 või 5552 2010

• Pakun Loo alevikus eramajas tööd ko-

ristajale, kaks korda kuus, tasu kokku-

leppel. Täpsem info tel 5656 2200 

• Õmblusettevõte asukohaga Keilas võ-

tab tööle õmblejaid. Kontakt tel 674 7567

ERAKUULUTUSED

Prilliraamid
Uuema põlvkonna progresseeruvad
klaasid -100 euro SOODSAMAD!

Optometristi vastuvõtt IGAPÄEVALISELT!
Prillitellijatele nägemise kontroll TASUTA!

LIISASOODUSTUS püsiklientidele ja
pensionäridele!

Maardu linn, Keemikute 2, Maxima XX
tel 637 1688       E–R 10–19, L 10–16

-30% Viatern OÜ teostab kiirelt ja 
kvaliteetselt iga liiki mullatöid
 krundi ja liiva-kruusa aluspadja 

ettevalmistamine
vundamendialuste süvendite ettevalmistamine
teealuste ettevalmistamine
aluspinna töötlemine
krundi ümberpaigutamine
krundi paigutamine ja tihendamine
haljastustööd
ehitusmasinate rent

Omalt poolt kindlustame kvali-
teetse ja tehniliselt pädeva lä-
henemise meie poolt pakutava-
tele teenustele. Kõigile teosta-
tud töödele tagame garantii.

Tel +372 5627 0191
info@viatern.eu www.viatern.eu


